BAXI

KONDENSERENDE GASKEDEL WGB 15-38 €

Installationshandbog

ENERGIMARKE

/

s

www.baxi.dk



Inholdsfortegnelse

1.0mdennemanual . . ... ...ttt ennnsonnnns 4
1.1 Indhold. .. ... ... . i 4
1.2 Anvendtesymboler .............. ... . ... 5
1.3 Hvem henvender manualensigtil?................ 5

2, Sikkerhed. . . ... 0 i i i i i e et e e 6
2.1 Forskriftsmaessig anvendelse. . .. ................ 6
2.2 Generelle sikkerhedsinstruktioner ... ............. 6
2.3 Normer og forskrifter. . . .......... .. ... ... ... 6
2.4 CE-godkendelse ...........c.ciiiiiiiennn.. 7
2.5 Overensstemmelseserklaering . .................. 8

3. Tekniskedata. .. ......ccii ittt eennnnnnnn 9
3.1 Mal og tilslutninger WGB . .. .................. 9
3.2 TekniskedataWGB . ............. ... ... ...... 1
3.3 Eldiagram. . ... .. e 12
3.4 Tabel over folerveerdier. . ............... ... ... 13

4, Forinstallationen .. ...... ... it 14
4.1 Forbraendingsluft ............ .. ... ... . ... ... 14
4.2 Korrosionsbeskyttelse . ....................... 14
4.3 Kravtilanlaegsvandet ... ............ .. .. .. ... 14

4.4

Anvendelse af additiver (f.eks. hardhedsstabilisatorer, frost-
beskyttelsesmidler, taetningsmidler, bledgeringsmidler). . 16

4.5 Oplysninger vedr. monteringsstedet . . . ............ 16
4.6 Anvendelseseksempler. .. ......... ... 17
5. Installation...........c.00 it innnns 19
5.1 Tilsluttevarmekreds . . ... ........ ... ... .. .... 19
5.2 Kondensvand ............. ..., 19
5.3  Koldt-/varmtvand (brugsvand) .................. 20
5.4 Varmtvandsbeholder . ........................ 20
5.5 Pakning og vandpafyldning af anlaegget. . .. ......... 20
5.6 Tilslutning af regaftraek . . . .................... 20
5.7 Aftraeks muligheder og afstandskrav. .. ............ 21
5.8 Afstandskrav - luftindtag/regafgang . . ............. 22
5.9 Luftindtag/regafgang - Vandret dobbeltror; System V1,
V208V e e e e 24
5.10 Lodret balanceret aftraek; System L1, L2 ogL5...... 25
5.11 Lodret balanceret aftraek med luft fra eksisterende afmeldt
skorsten; SystemL6. .. ... ... .. i e 26
5.12 Split aftraek i forbindelse med eksisterende afmeldt
skorsten; SystemS10gS2 . .......... ... ... .... 27
5.13 Split aftreek med rogaftraek over tag; System S3 og 54. 28
5.14 Vandret split aftraek - med luftindtag og regaftraek gennem yder-
mur; System S5. . .. ... 29
5.15 Aftraeksystem FLEX 80; system L7 ............. 30
BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

WGB 15-38 C

5.16 Aftraeksystem FLEX 80; systemS7 ............. 30

5.17 Monteringsforberedelse til aftraekssystem L6 ....... .. 30
5.18 Gastilslutning. . . ...... .. . . e . 32
5.19 COy-indhold .. ..... .. .. i 33
5.20 Omstilling fra propangas til naturgas og omvendt . . . . .. 33
5.21 Gasarmatur . . ... ..ottt ittt e e 34
5.22 Vejledende vaerdier fordysetryk . . . .............. 35
5.23 El-tilslutning (generelt) .. ..................... 36
CMdrifttagning . . . . ... e e e e e 38
6.1 Indkobling . ...........0 .. 38
6.2 Temperaturer til rumopvarmning og varmt brugsvand . . . 38
6.3 Programmering af ngdvendige parametre . .......... 38
6.4 Vejledning til ejeren / brugeren . ................ 39
6.5 Tjekliste for forste idrifttagning . ................ 40
.Betjening. . ... . i i i i it e e e 141
7.1 Betjeningselementer................. ... ... .. 41
7.2 Symboler. ... ... e e 42
7.3 Betjening .. .... .. .. e e e 43
.Programmering. . ... ... ... i i it i e e e 45
8.1 Fremgangsmade ved programmeringen. .. .......... 45
8.2 /Andringafparametre . ... ........ ... ... . ... 46
8.3 Indstillingstabel . .......... .. ... .. . . . . ... 48
8.4 Forklaringer til indstillingstabellen. . . ... .......... 53

B €= 3 V=T /= | 64
9.1 Fjernbetjening RGT. . . ..., 64
10.SeIVICE . v vttt it it it it it i e e 65
10.1 Vedligeholdelsesarbejde . ..................... 65
10.2 Skifte hurtigudlufter . .. ....... ... ... ... ... ... 65
10.3 Vandlas til kondensvand. . . .................... 65
10.4 Demonteregasbraender . ...................... 66
10.5 Udskiftning af pumpe i tilfaelde af defekt PWM-pumpe HP 67
10.6 Bergringsbeskyttelse . . . ........... ... ... .. ... 67
10.7 KedelopbygningWGB . ....................... 68
10.8 Afmonterevarmeveksler ...................... 70
10.9 Kontrollere elektroder. . ........... ... ... .... 70
10.10 Styrings- og reguleringsenhed LMU (kontrolkassen) . . . .. 71
10.11 Fejludkobling. . . . ... ... . i i 71
10.12 Fejlkodetabel. . . . ... ... . i i e 73
10.13 Tabel over servicekoder. . .. ........ ... ... .. ... 74
10.14 Styrings- og reguleringsenheden LMU's driftsfaser (tryk pa in-
foknap). . .. oo i e 75
11.Pladstilnotater .. .........cii i nnnennnn 76



1. Om denne manual

1.1 Indhold

Laes denne vejledning omhyggeligt inden apparatet tages i brug!

Denne manual indeholder oplysninger om installation af kondense-

rende gaskedler i serien WGB til standardanvendelse af 1 pumpe-

varmekreds og 1 varmtvandsbeholder.

Ved indbygning af udvidelsesmoduler (Clip-Ins) er der flere funkti-

oner til radighed (blandekreds, integrering i solaranlaeg osv.
Her er en oversigt over yderligere dokumenter, som hgrer til dette
varmeanlag. Opbevar alle dokumenter i naerheden af anlagget!

Dokumentation

Indhold

Henvender sig til

Teknisk information

- Planlaegningsdokumenter

- Funktionsbeskrivelse

- Tekniske data el-diagrammer
- Standard og ekstra udstyr

- Anvendelseseksempler

- Udskrivningstekster

Planlaegger, ejer

Installationshandbog - udvi-

dede informationer

- Forskriftsmaessig anvendelse

- Tekniske data/eldiagram

- Forskrifter, standarder, CE

- Oplysninger om opstillingsstedet

- Anvendelseseksempler standardanvendel-
se

- Idrifttagning, betjening og programmering

- Vedligeholdelse

Vvs-installater

Betjeningsvejledning

- Idrifttagning

- Betjening

- Brugerindstillinger/programmering
- Fejltabel

- Renggring/vedligeholdelse

- Oplysninger vedr. energibesparelser

Ejer

Programmerings- og hydrau-

likhandbog

- Indstillingstabel inklusive alle parametre
og forklaringer
- Yderligere anvendelseseksempler

Vvs-installater

Kort vejledning

- Kort vejledning til betjeningen

Ejer

Servicehaefte

- Protokol over udfert servicearbejde

Ejer

Tilbehar

- Installation
- Betjening

Vvs-installatar,
ejer

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Om denne manual

1.2  Anvendte symboler

Fare! Hvis advarslen ikke overholdes, er der fare for liv og lem-
mer.

Fare for elektrisk stad! Hvis advarslen ikke overholdes er der fare
for liv og lemmer pa grund af elektricitet.

OBS! Hvis advarslen ikke overholdes er der fare for miljg og an-
laeg.

Oplysning/tip: Her kan findes baggrundsinformation og gode rad.

Henvisning til ekstra information i andre dokumenter.

DEIE DB

1.3 Hvem henvender manualen sig til?

Denne installationsmanual henvender sig til den vvs-installater,
som installerer anlaegget.

WGB 15-38 C 5




2. Sikkerhed

A

Fare! Vaer opmaerksom pa falgende sikkerhedsanvisninger! Du kan
i modsat fald veere til fare for dig selv og andre.

2.1  Forskriftsmaessig anvendelse

Kondenserende gaskedler i serien WGB anvendes som varmeprodu-

cende enheder i varmtvandsvarmeanlaeg iht. EN 12828.
De er i overensstemmelse med DIN EN 483, DIN 4702 del 6 og DIN
EN 677, installationstype B23, B33, C13, C33X’ C43X’ C53X’ og C63X‘

Lukket forbraendingskammer med balanceret aftrak, vandret, lo-

dret eller split.
Aftraeksgruppe G 61.
- Bestemmelsesland DK: kategori llo3p

2.2 Generelle sikkerhedsinstruktioner

A\

I\

Fare! Ved installation af varmeanlaeg er der fare for betydelige

beskadigelser af personer, milje og materiel! Varmeanlag ma der-

for kun installeres af et vvs-installatgrfirma og tages i drift farste
gang af autoriseret personale fra installatgrfirmaet.Indstilling,
vedligeholdelse og renggring af gas-kedler ma kun foretages af en
autoriseret vvs-installater!

Anvendt ekstra udstyr skal vaere i overensstemmelse med de te-
kniske regler og skal i forbindelse med denne gaskedel vaere god-

kendt af producenten. Der ma kun anvendes originale reservedele.

Det er forbudt selv at foretage ombygninger og andringer af gas-
kedlen, da det kan veere til fare for mennesker og fare til skader

pa gaskedlen. Ved manglende overholdelse bortfalder kedlens god-

kendelse.

Fare for elektrisk stad! Alt det med installationen forbundne el-
arbejde ma kun udfgres af personer med en el-teknisk uddannelse!

2.3  Normer og forskrifter

Normer og forskrifter for Danmark. Ved opstilling og installation

skal geeldende normer og forkrifter falges, bl.a.:

- Gasreglementet

- Bygningsreglementet

- Vandnormen

- Arbejdstilsynets Forskrifter

- Staerkstrgmsloven

- Kommunalbestyrelsens evt. bestemmelser vedr. udledning af
kondensvand

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Sikkerhed

2.4 CE-godkendelse

CE-godkendelsen betyder, at kedelserien WGB opfylder kravene i
gasdirektivet 90/396/EQ@F, lavspandingsdirektivet 73/23/EQF
samt radets direktiv 89/336/EQF (elektromagnetisk kompatibili-
tet, EMC) om indbyrdes tilnaermelse af medlemsstaternes
lovgivning om maskiner.

Overholdelse af sikkerhedskravene iht. direktiv 89/336/EQ@F er kun
givet ved forskriftsmaessig brug af kedlen.
Omgivelsesbetingelserne iht. EN 55014 skal overholdes.

Drift er kun tilladt med behgrigt monteret kappe.

Det skal sikres, at kedlen er jordforbundet korrekt (f.eks. via en ar-
lig inspektion).

Ved skift af komponenter er det kun tilladt at anvende de af pro-
ducenten foreskrevne originale reservedele.

Gaskedlerne opfylder de grundlaeggende krav til virkningsgrad iht.
direktiv 92/42/E@F som kondenserende gaskedel.

WGB 15-38 C




2.5

Overensstemmelseserklaering

q

Cin Uneernchmen dvBA X1 GR®OUP

Konformitadtserkiarung des Herstellers

Produkt
Product

Handelsbezeichnung
Trade Mark

Produkt-ID Nummer
Product ID Number

Typ, Ausfiihrung
Type, Model

EU-Richtlinien
EU Directives

Normen
Standards

EG Baumusterpriifung
EC-Type Examination

Uberwachungsverfahren
Surveillance Procedure

Declaration of Conformity

Gas-Brennwertkessel

EcoTherm Plus

CE-0085 BL 0514

WGB 15-70 C, WGB Pro 20 C, WGB-K 20 C

90/396/EWG, 92/42/EWG
89/336/EWG, 73/23/EWG

DIN VDE 0722

DIN EN 50081-1, DiN EN 50082-2
DIN EN 60335-1, DIN EN 483

DIN EN 677, DIN EN 625

DVGW Deutsche Vereinigung des Gas-
und Wasserfaches e.V.

53123 Bonn

Notified Body 0085

Jahrliches Uberwachungsaudit

DVGW Deutsche Vereinigung des Gas-
und Wasserfaches e.V.

53123 Bonn

Wir erklaren hiermit als Hersteller:

Die entsprechend gekennzeichneten Produkte erfiillen die Anforderungen
der aufgefiihrten Richtlinien und Normen. Sie stimmen mit dem gepruften

Baumuster liberein, beinhalten jedoch keine Zusicherung von Eigenschaften.

Die Herstellung unteriiegt dem genannten Uberwachungsverfahren.

Das bezeichnete Produkt ist ausschlieBlich zum Einbau in
Warmwasserheizanlagen bestimmt. Der Anlagenhersteller hat
sicherzustellen, dass die geltenden Vorschriften fiir den Einbau und Betrieb
des Kessels eingehalten werden.

AUGUST BROTJE GmbH

Bereichsleiter Téchnik Leiter Versuch/Labor

Rastede, 24.01.06 \

August Brotje GmbH
August-Brotje-Strabe 17
26180 Rastede

Postfach 13 54

26171 Rastede

Telefon (04402) 80-0
Telefax (04402) 8 05 83
http://www.broetje.de

Geschéftsfiihrer:
Dipl.-Kfm. Sten Daugaard-Hansen

Amtsgericht Oldenburg
vRB 120714

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Tekniske data

3.

3.1

Tekniske data

Mal og tilslutninger WGB

Fig.1: Mal og tilslutninger

Lﬂe $r|j
:
# o CoetE
i o S |1 [
< é.§!\_g|a® as ‘Woe . _
N e o‘;’o ° 2.HR = 2.VR
H >
260
E F .,
G
ﬂ%'*
280
| |
I "N
J-
N ]
O
K
480
L
[
I o
i 8
2,
/
G 5L7)
WGB 15-38 C 0




Tabel 1: Mal og tilslutninger WGB

Model WGB 15/20C WGB 28 /38 C
VF - Fremleb G 3/, G1"
VR - Retur G 3/4n G 1"
2.VR - Retur, 2.varmekreds G3/," G1"
Gas - Gastilslutning G/, G3/,"
Siv - Sikkerhedsventil G3/," G3/4"
KA - Kondensvandaflab @ 25 mm @ 25 mm
til beholdertilslutninger med varmtvandsprioritering-saet *)

Y - Beholder fremlgb G3/," G1"
SR - Beholder retur G3/," G1"
*) Ekstra udstyr

Mal A [mm] 121 116
Mal B [mm] 90 100
Mal C [mm] 210 130
Mal D [mm] 115 120
Mal E [mm] 169 177
Mal F [mm] 175 185
Mal G [mm] 189 192
Mal H [mm] 366 407

Tilbagestremningssikring

blokeret (ventil aben)

driftsstilling (ventil lukket)

WGB 15/20C

Z@A

zE)A

WGB 28 /38 C

A

Uz

z

EA

10

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Tekniske data

3.2 Tekniske data WGB

Tabel 2: Tekniske data WGB

Model WGB15C | WGB20C | WGB28C | WGB 38 C

Produkt-ID-nr. CE-0085BL0514

VDE-reg.-Nr. VDE-godkendelse

Nominelt varmebelastningsomrade Opvarm- kw| 3,5-15,0 | 4,5-20,0 | 6,5-28,0 | 9,0-38,0
ning

Nominelt varmeydelsesomrade 80/60°C kW| 3,4-14,6 | 4,3-19,4 | 6,3-27,2 | 8,7-36,8
50/30°C kw| 3,7-15,6 | 4,8-20,8 7,0-29,2 9,6-39,0

Tilslutningstryk naturgas 20 mbar

CO;-indhold naturgas % 8,3-8,8

Tilslutningstryk propan min. 28 mbar - maks. 30 mbar

C0,-indhold propan % 9,5-10,0

Reggas-/luftindtag mm 80/125

Tilslutningsveerdier

El-tilslutning V/Hz 230 / 50

maks. elektr. effektforbrug w 120 125 130 145

Vandtryk (min. - maks.) bar 1,0 - 3,0

Maks. fremlgbstemperatur °C 100

Kedelvaegt kg 43 43 53 53

Vandindhold, kedel l 2,5 2,5 3,6 3,6

Hejde mm 852

Bredde mm 480

Dybde mm 366 407

WGB 15-38 C 11




3.3 El-diagram

Symbolforklaring:
ATF udefaler
B1 ioniseringsfaler
HP * TLP= =
) ) glr_ ;)I;un B4 foler til lagertank *)
_ / aul BE betjeningsenhed
gnge = gron/gu Bus BE bus-tilslutning for betjeningsenhed
Net F4 vandmangelsikring
230V 50HZ o1 (oD o= FB fiernbetjenings
° = of o = «f a = = GW gasmangel-sikring
o o o] H1 multifunktionel indgang
N@L|I|I|I||I|]|I||I|I|I| EZP Varlrtr‘]fekrli(a'(('jspl‘llmze
ITTITTITTl multifunktionel udgang
[ R VIVIVEViIViIVIViIViAVY,
KVF kedelfremlgbsfaler QAK 36.670
ﬁll\l@li Hk%li Ll%m H_%ﬁ KRF kedelreturlgbsfaler QAL 36
?tz T T M4 ventilator
X4 . . . l ' | RT rumtermostat *)
| g -|--|-F& -+ --------— 1 81 driftskontakt
e = | S2 genindkobling
i T teendtrafo
. TLP ladepumpe for varmtvandsbeholder *)
I TWF  varmtvandfeler QAZ 36 *)
1 Y2 gasmagnetventil
i X1..X4 klemraekke,
- netspaending / straekstram
I x10..X17 klemraekke, svagstrem
|
1% ekstraudstyr eller anden leverandgr
i
i
IT_J;J i
l
STX2.3 |
|
___________ é _,_I
D |
1
L | | [ L 11 1 |
NILTIN[CTIN]L NJL[@IN]L
X231 |X2.2]|X2.1 X1.2] X1.1 | X1
Netz
Clip In
23y 8
a5 Integreret Systemregulator ISR (LMU74.001A100) 5,
(=3
gl
c -
£ g R
5 X11 T g S
.‘ % 2 S 2 < PWM-GebIéseX14 B
2 w o Q a 2‘ DT E. o = = o
ATE | [Twe || 1t [|ow ||rRTi||rRi2| €3 EE€Fz=z2835223 |EE3% Bus BE 3[2]1
x10[m[Bg| [M[B3] [MH1| [1]2] [1]2]|1]2] [13[12[11[10[8]8]7[6]5]4[3]2]1] [4[3]2]1] [IIII]l
r1T. 11 TrTJT 1TT1T 11 11T 1T 1T T 1T T 1T T 1T T T T T T T T T T T[] TI71]
T 1T I | I I =
.°0%
@ t BE
ATF TWF*) H1*) ) L L F[4E}"
E g L|N|®

KVF KRF
L1 1 L 1 1 11
e s I nNCRNBEOE
82 230VAC 24VDC

= ®
F10

M4

12 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Tekniske data

3.4 Tabel over folervaerdier

Tabel 3: Modstandsveaerdier for udetemperaturfgler ATF

Temperatur [°C] Modstand [€2]
-20 8194
-15 6256
-10 4825
-5 3758

0 2954
5 2342
10 1872
15 1508
20 1224
25 1000
30 823

Tabel 4: Modstandsveerdier for fremlabsfaler KVS, varmtvandsfaler TWF,
returfgler KRV, foler B4

Temperatur [°C] Modstand [€2]
0 32555
5 25339
10 19873
15 15699
20 12488
25 10000
30 8059
35 6535
40 5330
45 4372
50 3605
55 2989
60 2490
65 2084
70 1753
75 1481
80 1256
85 1070
90 915
95 786
100 677

WGB 15-38 C 13




4.1

4.2

4.3

14

For installationen

Forbrandingsluft

Det skal sikres, at der i forbraendingsluften ikke findes blomster
stav eller fint stov fx fra byggeri eller lignende. Forbrandingsluf-
ten skal endvidere veaere fri for korroderende dampe. Isaer klor- og
fluoridholdige dampe, som f.eks. findes i oplgsningsmidler ,
renggringsmidler og drivgas som medfgrer korrosion i apparatet.

Korrosionsbeskyttelse

Forbrandingsluften skal vaere fri for korrosive bestanddele - isaer
fluor- og klorholdige dampe, som f.eks. findes i oplasnings- og
renggringsmidler, drivgasser osv.

Ved tilslutning af gulvvarmesystemer med kunststofrer, som ikke
har diffusionsspaerre iht. DIN 4726, skal anlagget forsynes med
varmeveksler til systemadskillelse.

Krav til anlaegsvandet

Som varmebarende medium er vandveerksvand af drikkevandskva-
litet tilstraekkeligt. For vand fra hardhedsgrad 12°dH samt ved var-

meanlag med et stort vandvolumen anbefales en delvis blgdgaring
af vandet eller en tilsatning af hardhedsstabiliserende midler.
For at undga skader pa grund af dannelse af kedelsten i kedlen skal
man vare opmaerksom pa fig. 2.

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



For installationen

Fig.2: Diagram over vandets hardhedsgrad
Vmax [I]

900 \ \
800 \ \
700 \ \
600 \ \

o\ N\
400 \WBK20 \

WBS/WBC
300 - /

200 -

vandvolumen

WGB 28/38

Block WGB

100 —

0 T T T T T T T T T T T T T T
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 °dH

| | | | >
0,7 1,4 2,1 3,2 5,4 mmolil

Beskrivelse: .

Anlaeggets kedeltype, vandets hardhedsgrad og vandvolumen skal kendes.

Hvis volumenet ligger over kurven, er det ngdvendigt delvist at blgdgere ledningsvandet
eller at tilseette stabilisatorer.

Eksempel:

WGB 20; hardhedsgrad 12°dH; 200 | vandvolumen

=> ingen tilsatning naedvendig

Der blev taget hensyn til et normalt efterfyldningsvolumen af anlaegget.

120-393 621.4 03.06 Fh

WGB 15-38 C 15




4.4 Anvendelse af additiver (f.eks. hardhedsstabilisatorer, frostbeskyttelsesmid-
ler, taetningsmidler, bledgeringsmidler)

Hvis der i saerlige tilfaelde er behov for additiver i blandede anven-
delser (f.eks. hardhedsstabilisatorer, frostbeskyttelsesmidler, taet-
ningsmidler osv.) skal man vaere opmaerksom pa, at midlerne skal
vaere kompatible med hinanden og at pH-vaerdien ikke a&ndres.
Der skal fortrinsvist anvendes midler fra samme producent.
Additivproducenternes angivelser skal overholdes.

Godkendte additiver
Folgende midler er i gjeblikket godkendt af BAXI:
,Heizungs-Vollschutz” fra firmaet Fernox
Loentinel 100 fra firmaet GE Betz
Som frostbeskyttelsesmiddel i enkeltanvendelse kan ogsa anven-
des Tyfocor® L eller Sentinel X500. Sentinel X100 og X500 kan klg-
bes hos BAXI og der ma ikke anv andre end de anfgrte additiver.
Hvis der anvendes ikke godkendte midler, bortfalder garantien!
Ved brug af blgdggringsanlaeg anbefales en bladgering af vandet til
en hardhedsgrad pa min. 6 til 8 °dH.
PH-vaerdien ma ikke komme over den tilladte vaerdi pa 8,3.

Bemeaerk!

Gulvvarmekredsen skal man se pa saerskilt. Additivproducentens
og rorleveranderens angivelser skal falges!

Oplysninger vedr. vedligeholdelse

| forbindelse med den anbefalede vedligeholdelse af kedlen (hvert
andet ar) skal opvarmningsvandets hardhedsgrad kontrolleres og
den pagaeldende mangde af det anvendte additiv om nadvendigt
efterfyldes.

4.5 Oplysninger vedr. monteringsstedet

OBS! Ved installering af WGB til varmedrift eller i forbindelse med
en beholder, skal man vaere opmaerksom pa folgende:

For at undga vandskader, isaer pa grund af evt. laekager i beholde-
ren, skal der foretages installationsmaessige foranstaltninger.

Opstillingsrum

» Opstillingsrummet skal vaere tert, rumtemperaturen skal ligge
mellem 0 °C og 45 °C.

Opstillingsstedet skal vaelges, idet der isaer tages hensyn til farin-

gen af aftraeksrgrene. Ved opstilling af kedlen skal de angivne af-

stande til vaegge overholdes.

Foran skal der veere tilstraekkelig plads til inspektion og vedligehol-

delse.

16 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



Anvendelseseksempler

4.6

Jepjoysq
-suoIsuedsyaxAl) UIsjul AljeUIS)je 19||9
Jap|oyaqgsuoisuedsyayil) uIs)sys 9 8¢ 9OM ed (1 pueasbniq jwiea  AAML (. Jopjoysqsuoisedsyaiiy  OYIN
JAyspn ensyd (s (, 9 ZVD Jo|@jspueajlIen JpAL spanjowen |1} odwnd dH
(, sdwndspuenasbniqg dzL (. Jopjoyagspueajwea 1o} adwndape| d1L (. Buiushaquisly a4
uopenyospueasbnig  ZML pueasbnig pjoy ML Js|@jopn 41V
:BunrepiojjoquiAg
§280S007° 109 £VIELT MHL
| |
| ! | AML
_ Y ot
WM % > u“:..-..‘““ AF  —
% _ OVIN _ ZML
_ dH]dTL —t+
| |MmL
_ g ] \
| dZ1
_

a4 |

IS = (T,

|
= T

WBjeA

W 41V

ewaySyNNeIpAH

njesadwsaluapioyaq je sutiaingad Put ‘Sutusfiaquialy paw spasyawierddwnd u3 :)1odwasyaSIS|1OPUSAUY

Y4 90°€0 ¥ 1279 £6€-0T1

17

WGB 15-38 C



Y4 90°€0 ¥°129 £6€-0T1

1@pUBIaAS| USpUE J9|[@ JAISpnensya (»
wizl)sBeAs 1o} axyesiwap £ LX " 0LX

wensxeens / Buipusedsiou ey  pX X
(, edwndpueasBniq dz1

(+ 9€ ZVO J8|@)SpUBAILLIEA AML

Inb ; ug.b = abub
eq=19
unig = Jq

61109002 208 €7LELT

{, Jopjoyagspueajuiea 1oy adwndape| 4L
spasyouLea |1} adwnd dH

(. Buuehoquiall g4 adwndspueasbrug siseg-nNT 2 Buebpnsieey | 0zes uoneinbyuoy |
(s puepiBel 14 Jojey va Buinspu uopjun undnus|
1@jepn 41V H19spu| Ipung ] W
:Buniepyio *4S| ed saipuse |eys Jejaleled spusgjsuapau
Bo
£ZX 11 £ZXLS 60 L'ZX In €°ZX Bl SOPAY IS Jojeusp
uabuupue "By sabejaloy adwndspueasbnigq pspy
adwndspueasbniqg uspn ‘assweled je Bullispuisyuge
(
dML ALY

: ol
c
@

u-dio

(00LV100'72ZNINT) HSI JoienBalwa)sAs 1019168)u)

- )
€
&

u-diy

updio
21N

__m_m_g_h_ Ewm ___________E _W_mk__hﬁ_mk_ﬁ%__lx_b__m_\i_mm_%_ex

:
:

X LeX| [ gexX] |eeX 'z X | LeX|eex] |eexX £X
._ 1[N n_ z ._ Z ._ z ._ Z n_ ._ ._ Z n_ Z ._
T _ L

£2X1S
51X
L dH ZN
NI@[ 1 z@._ N[@[1 4@2 _>: s:
IANAEANARAAARUN

| 4®z

Iom NOET
N

?a._._. Aan_N._. dH

wesserpssutuIns|iL

Yderligere anvendelseseksempler (blandekreds, integrering af sol-

varme, etc.) kan findes

- og hydraulikmanualen.

i programmerings

BAXI A/S

18



120-393 621.4 03.06 Fh

5. Installation

5.1 Tilslutte varmekreds

—r)

5.2 Kondensvand

WGB 15-38 C

Varmekredsen sluttes til kedelfremlgb- og kedelreturlab ved hjaelp
af fladtaetnende forskruninger.

Det anbefales at montere et filter i varmereturlgbet.
Ved brugte anlaeg bar hele varmeanlaegget gennemskylles grundigt
inden montering.

Sikkerhedsventil

Sikkerhedsventilens aflgbsledning skal vaere dimensioneret sale-
des, at trykket ikke kan stige, nar sikkerhedsventilen reagerer. Den
ma ikke fares ud i det fri, mundingen skal vaere fri og synlig. Even-
tuelt udsivende vand skal kunne ledes bort uden risiko, efter
Arbejdstilsynets forskrifter og DS 439.

Det er kun tilladt at lede kondensvandet ud i kloaksystemet, hvis
systemet er lavet af korrionsbestandigt materiale (f.eks. PP-rar,
stentgj o.lign.). Er dette ikke tilfaeldet, skal der installeres et
BAXI-neutraliseringsanlaeg (ekstra udstyr).

Kondensvandet skal kunne lgbe frit ud i en tragt. For at undga lugt-
gener skal der mellem tragt og kloaksystem installeres en vandlas.
Slangen til udledning af kondensvand pa WGB skal fares ud gennem
abningen i kedlens bundplade. Hvis der neden for kondensvandaf-
lebet ikke findes nogen aflebsmulighed i gulvet, anbefales BAXI-
neutraliserings- og lgfteanlaeg.

OBS! Inden opstart fyldes kondensaflgbet pa WGB med vand. Dette
gares ved at haelde 0,25 | vand i aftraeksstudsen inden aftraeks-
reret monteres.

19



5.3

5.4

5.5

5.6

20

Koldt-/varmt vand (brugsvand)

For at ggre monteringen nemmere, kan der til WGB anvendes
afspaerringssat ASWD og ASWE (ekstra udstyr leveres ikke i Dan-
mark).

Varmtvandsbeholder

BAXI varmtvandsbeholder type VBF 85 kan installeres vaeghangt

ved siden af eller under kedlen (studse ned eller op. Tilslutning af

varmtvandsbeholder kan udfgres med BAXI varmtvandsprioritering

- pumpesat samt et rorsaet til VBF 85.

WGB 15 / 20:

- Pumpesaet (LS-U1 C / Bx nr 092546) - samt rarsaet for VBF 85
(Bx nr 094506); ekstra udstyr.

WGB 28 / 38:

- Pumpesat (LS-U2 C / Bx nr 092547) - samt ragrsaet for VBF 85
(Bx nr 094507); ekstra udstyr.

Pakning og vandpafyldning af anlagget

» Varmeanlaegget fyldes via WGB's returlgb; tilbagelgbssikringen

skal abnes (se tekniske angivelser)! Efter vandpafyldningen saet-

tes tilbagelabssikringen atter i driftsstilling.
« Kontroller taeetheden (maks. prevetryk 3 bar).

Tilslutning af regaftrak
BAXI aftraek er dimensioneret til driften af WGB som kondenseren-

de gaskedel med reggatemperaturer under 120°C. Hertil anvendes
godkendt BAXI-ragaftraekssystem (af plast/aluminium), se afsnit
aftraeks mulighedder og afstandskrav.

Under monteringen skal denne monteringsvejledning falges.

Typegodkendelsesnummer for reggassystem BAXI
- koncentrisk Z-7.2-1622

- enkeltvaegget Z-7.2-1104

- FLEX 80 Z-7.2-3028

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

5.7 Aftraeks muligheder og afstandskrav

Forskellige aftraeks mu-
ligheder

WGB 15-38 C

Vandret balanceret
aftraek (V1 til V3)

Hosstaende er vist et hus,
hvor alle mulighederne
med vandret balanceret
aftraek er vist.

- V1 Vandret balanceret
aftraek til enten venstre
eller hgjre side

- V2 Vandret balanceret
aftraek bagud

- V3 "Vandret” balance-
ret aftraek til anden
hgjde end kedlens
aftraek.

Maksimal laengde af aftraek

er 5 mincl. 1 bagjning

Lodret balanceret aftraek
(L1 til L7)

Hosstaende er vist et hus,
hvor alle muligheder med
lodretbalanceret aftraek er
vist.

- L1 Lodret balanceret
aftraek med indskudt 2
stk 45° bgjning for pa-
ralelforskydning

- L2 Lodret balanceret
aftraek

- L5 Lodret balanceret
aftraek med indskudt 2
stk 87° bgjning

- L6 Lodret balanceret

K
121807

aftraek med dobbeltror fra kedel til afmeldt skorsten, hvor luf-
ten tages fra skorstenen uden om aftraeksroret
- L7, som L6, men med flexaftraek i skorsten med skrat forlab,
(trukket skosten)
Min. skorstens diameter: L6 130 mm; L7 145 mm
Max laengde af luft- og ragrer (880/@125) incl 2 bajninger

Aftraek WGB15C |WGB20C |WGB28C |WGB38C
L1+L2 11m 16 m 20m 1M1m
L5 11m 16 m 17 m 8m
L6 11m 16 m 23 m 11m
L7 11m 15m 15 m 10 m

21



Split aftraek (S1 til S5)

Hosstaende er alle mulig-

hederne med split aftraek

vist.

- S1 Luft fra ydervaeg rog-
gasror fort gennem skors-

ten (:;‘E;

- S2 Luft fra uudnyttet tag- -gl
rum pa mindst 70 m3 , rog- ]
gasror fert gennem f
skorsten ; 55 H | max 20 om

- S3 Luft fra uudnyttet tag- 8

rum pa mindst 70 m? , rog-
gasrar fart lodret over tag.
-S4 Luft fra ydervaeg rog-
gasror fort lodret over tag.
- S5 Vandret split med luft- og r@ggasrer fart ved siden af hinanden til
ydervaeg.
- S7, som S2, men med flexaftraek i skorsten med skrat forlab,
(trukket skosten)
OBS! Luftindtag skal tages fra det fri eller fra ventileret loftrum
Max laengde af luft- og ragrer (480) incl 2 bgjninger

121808

Aftraek S1-S6 |WGB15C |WGB20C |WGB28C |[WGB38C
Luft 15 m 15 m 15 m 10m
Roggas 26 m 26 m 26 m 10 m
Aftraek S7

Luft 15 m 15 m 15 m 10m
Raggas 26 m 24 m 17 m 9m

Yderligere data se folgende sider.
OBS! Raggasledningen skal feres med fald mod kedlen, sa kon-
densvandet kan lgbe af:
- vandret rggrer: min. 3° (5,5 cm/m)
- Vandrest bal. aftraek gennem ydermuren: min. 1° (2,0 cm/m)
(ved korte aftraek anbefales dog min. 3° da bgjningen 87° ikke ma
"presses”)

Reduktion i max. laangde pr bgjning.
Bajning ° 15 30 45 87
0,2 0,35 0,5 1

Reduktion m

5.8 Afstandskrav - luftindtag/regafgang

Man skal rette sig efter Gasreglementets krav vedr. afstande til
traeevaerk og mdleskabe etc.

Balanceret aftraek -
Vandret eller lodret dob-
beltror

Der er ingen afstandskrav fra udv. dobbeltrar til traevaerk.
Desuden skal falgende afstandskrav respekteres:

22 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

VANDRET - Placering af luftindtag/regafgang

LODRET - Placering af luftindtag/regafgang

Min. afstand |Lodret over tagflade med falgende  Min. afstand

(mm) afstandskrav: (mm)
Fra lodrette aflgbsrer 75 Afstand malt vinkelret pa tagfladen. 300
Fra indvendige eller udvendige hjgrner 500 Afstand til lodret vaeg (skorsten) 500
Fra vaeg overfor (imod luftindtaget/ Hejde over skorsten (med rer fort
rggafgangen) 2000 gennem skorsten) 300
Fra anden luftindtag/regafgang overfor 1200 Hgjde over fladt tag 750
Lodret fra anden luftindtag/regafgang Kaskade:
pa samme vag 500 Vandret afstand mellem lodret bal. 680
Vandret fra anden luftindtag/rggaf-
gang pa samme vaeg 500

Splitaftraek - Afstands-
krav

Hvor forholdene taler for det kan der bruges splitaftraek, dvs. luft-
indtag og regrar fores i hvert sit rgr helt uafhaengigt af hinanden.

Bajninger og rer bestilles efter de stedlige forhold, maks. aftraeks-

laengde, se ovenfor.

Afstand til braendbart matr. skal vaere som Gasreglementet fores-
kriver vedr. aftrakskanal (afsnit 5.5) Det vil bl.a. sige:

Afstandskrav til braend-
bart matr. og isolering.

Der skal overalt vaere en afstand pa mindst 50 mm fra yderkant ra-
gror til braendbart materiale.

Aftraeksraret SKAL isoleres med min. 25 mm mineraluld fra og med
forste etageadskillelse til og med afslutning over tag.

Desuden skal falgende

SPLITAFTRAK VANDRET eller LODRET

afstandskrav respekte-

res:

Placering af luftindtag Min. afstand (mm)
Hojde over terraen 300
Lodret og vandret fra andet balanceret aftraek 800
Vandret fra regulatorskab 200
Lodret fra regulatorskab 1000
Til ventilationsabning 500

eller luftindtag i tagrum hvis:

Tagrummets volumen min. er 70 m?3 og tagrummet er forngdent
ventileret og tagrummet udger en uudnyttet del af boligen og fris-
kluftsindtaget afsluttes min 0,25 m. over isoleringsmaterialet.
SPLITAFTRZEK LODRET

Placering af regaftraek over tag lodret over tagflade Min. afstand
med folgende afstandskrav: (mm)
Afstand malt vinkelret pa tagfladen. 300
Til ventilationsabninger el. andre balancerede aftraek. 800
Hajde over skorsten (med rar fart gennem skorsten) 300

SPLITAFTRZAK VANDRET
Placering af vandret split (regaftraek og luftindtag ved siden af hin-

anden)

Samme som placering af luftindtag.
Rer fastggres omhyggeligt og isoleres hvor ngdvendigt.

WGB 15-38 C

23



5.9

Muruni t

137527

WGB

24

Evt. dobbeltrer.

Luftindtag/regafgang - Vandret dobbeltrer; System V1, V2 og V3
Nadvendige dele til aftraek V1, V2 & V3:

- 1 stk. bajning 87° eller inspektions T-stykke.

- 1 stk. murunit

- et antal dobbeltrgr 500 mm eller 1000 mm

- evt. et inspektionsrgr pa lodrette dobbeltrear.
» Luftindtag/regafgang - VANDRET Montage - folg numrene
1. Bajning/T-stykke monteres direkte pa kedlens ragtud. (Der kan

evt. monteres et dobbeltrgr farst)

2. Fra midten af bajning/T-stykke (@80/@125) for luftindtag/re-
gafgang tegnes en streg hen pa vaeggen hvor rgret skal ga ud.
OBS! Raggasledningen skal feres med fald mod kedlen, sa kon-

densvandet kan lgbe af:
- vandret ragrgr: min. 3° (5,5 cm/m)

- vandret bal. aftrak gennem ydermuren:
min. 1° (2,0 cm/m) (ved korte aftraek anbefales dog min. 3° da

bajningen 87° ikke ma "presses”).

3. Husk at tage hensyn til afstandskrav til kedel og luftindtag/re-

gafgang.
4. Lav et @130-135 mm hul i vaeggen.

5. Murunit tilpasses/afkortes og monteres. Anbring murplader
over reret bade ud- og indvendigt. ,,Aflgbshullerne® i det ud-

vendige rgr vendes nedad.

Max totallaengde pa aftraekket er 5 m incl. 1 bgjning

Reduktion i max. laangde pr bgjning.

Bajning ° 15 30 45 87

Reduktion m 0,2 0,35 0,5 1
Godkendte aftraeksrer til type WGB

Nedvendige dele’ til aftraekslgsning V1 og V2 VVS-nr BX-nr
87° bgjning 34 2034.841 | 092037
Inspektions T-stykke 34 2034.856 | 092042
Murunit vandret balanceret 34 2034.840 | 092049
Dobbeltrgr @80/@125x1000 mm 34 2034.851 | 092036
Dobbeltrgr @80/@125x500 mm 34 2034.850 | 092035
Nedvendige dele?) til aftraekslgsning V3

87° bgjning 34 2034.841 | 092037
Murunit vandret balanceret 34 2034.840 | 092049
Dobbeltrgr @80/@125x1000 mm 34 2034.851 | 092036
Dobbeltrgr @80/@125x500 mm 34 2034.850 | 092035
Loftkrave @125 34 0431.880 | 090624
Inspektionsrar 34 2034.855 | 092041

1. Aftraekkets laangde og installationsforholdene er bestemmende for hvilke dele der er

"ngdvendige”

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



5.10 Lodret balanceret aftraek; System L1, L2 og L5

Hvor forholdene taler herfor anvendes LODRET balanceret aftraek-
hvorved forstas at luften tages ind og reggas ledes ud samme sted
LODRET over tag.
Nadvendige dele til aftraek L1, L2 & L5:

- 1 stk. loftskrave for afslutning mod loft.

- 1 stk. taggennemfgring m. haette

- Et antal dobbeltrgr L=1000 eller L=500

- 1 stk. Taginddaekning 5-25° eller 25-45°

- evt.

- 2 stk. knaerar 45° til system L1 eller

- 2 stk. knaergr 87° til system L5

- 1 stk. Inspektionsrar

OBS! Raggasledningen skal fores med fald mod kedlen, sa kon-
densvandet kan lgbe af:

- vandret ragrer: min. 3° (5,5 cm/m)
Max laengde af luft- og ragrer (@80/@125) incl 2 bajninger & 87°

Inddekning (5-25°) (25-45°)

120-393 621.4 03.06 Fh

WGB 15-38 C

Aftraek WGB15C |WGB20C |WGB28C |WGB38C

L1+L2 11m 16 m 20m 1M1m

L5 11m 16 m 17 m 8m
Reduktion i max. laengde pr bgjning.

Bajning ° 15 30 45 87

Reduktion m 0,2 0,35 0,5 1

Godkendte aftraeksrer til type WGB

Nodvendige dele til aftraekslesning L1 og L2 VVS-nr BX-nr
Dobbeltrgr @80/@125x1000 mm 34 2034.851 | 092036
Dobbeltrgr @80/@125x500 mm 34 2034.850 | 092035
evt. 2 x 1 stk 45° bgjninger 34 2034.842 | 092039
Loftkrave 34 0431.880 | 090624
Taggennemfaring 34 2034.846 | 092040
Taginddaekning 5-25° eller 34 0431.951 | 091551
Taginddaekning 25-45° 34 0431.952 | 091552
Inspektionsragr 34 2034.855 | 092041
Nedvendige dele?) til aftraekslasning L5

Taggennemfaring 34 2034.846 | 092040
Loftkrave 34 0431.880 | 090624
Taginddaekning 5-25° eller 34 0431.951 | 091551
Taginddaekning 25-45° 34 0431.952 | 091552
Inspektionsrgr 34 2034.855 | 092041
Inspektions T-stykke 34 2034.856 | 092042
87° bgjning 34 2034.841 | 092037
Dobbeltrar 34 2034.851 | 092036
Dobbeltrar 34 2034.850 | 092035

1. Aftraekkets laengde og installationsforholdene er bestemmende for hvilke dele der er

"ngdvendige”

25



5.11 Lodret balanceret aftraek med luft fra eksisterende afmeldt skorsten; System L6

Hvor forholdene taler herfor anvendes ovennaevnte LODRET balanceret
aftraek - hvorved forstas at luften tages ind via eksisterende afmeldt skors-
ten og roggas ledes ud samme sted (Gennem top for skorsten) der lader
luften ga ned gennem en eksisterende afmeldt skorsten).
Til aftraekslasning L6 skal bruges:
coggro et bgtenes - 1 stk. Inspektions T-stykke
g e o sorsien - 1 stk. skorstenstilslutning (KSAN)
o - 1 stk. stattebgsning for skorsten incl 87° bgjning.
- 1 stk. Topstykke til skorsten
- Aftraeksror 80/125
- Lige ror til reggas
- evt. Silikone
Montage af lodret balanceret aftraek, hvor den eksisterende af-
meldte skorsten anvendes til fgring af reggasrer og til lufttransport
1. Inspektions T-stykke monteres direkte pa kedlens ragtud.
2. Skorstenen skal vaere afmeldt og skal vaere renset meget om-
hyggeligt for at undga, at der suges snavs ind i gaskedlen.
Minimum diameter af skorsten @ 130
Benyt silikone el. lign. for vandtaet samling.
5. Topstykket skrues forsvarligt pa top af skorsten. (Topstykket kan ads-
killes ved at traekke ud i to laseanordninger (en pa hver side))
6. Rogaftraksrarene monteres pa gverste reggasrar, hvorefter
alle rgrene sankes ned i skorstenen.
7. Roar fores fra rggaftraeksrar i skorsten til kedel.
OBS! Raggasledningen skal fores med fald mod kedlen, sa kon-
densvandet kan lgbe af:
- Fald mod kedlen ved vandret rggrgr: min. 3° (5,5 cm/m)
Max laengde af luft- og ragrer (@80/@125) incl 2 bagjninger a4 90°

Bejning 87°
i N000000000000000000000300000-

+ 000000000000D00;

13752°

W

Aftraek WGB15C (WGB20C |[WGB28C |WGB38C

L6 11m 16 m 23 m 11m

Reduktion i max. laangde pr bgjning.

Bajning ° 15 30 45 87

Reduktion m 0,2 0,35 0,5 1

Godkendte aftraeksrer til type WGB

Nodvendige dele’ til aftraekslasning L6 VVS-nr BX-nr

87° bajning 342034.841 | 092037

Inspektions T-stykke 34 2034.856 | 092042

Stettebgjning for skorsten @80 34 2034.897 | 092044

Top til skorsten @80 400x400 34 0432.950 | 090927

Dobbeltrgr @80/@125x1000 mm 34 2034.851 | 092036

Dobbeltrgr @80/@125x500 mm 34 2034.850 | 092035

Aftraeksrer @80 x 2000 342034.883 | 092047

Aftraeksrer @80 x 1000 342034.881 | 092046

Aftraeksrer @80 x 500 342034.880 | 092045

Skorstenstilslutning KSAN 34 2034.861 | 092043

Rar m. fuglerist 34 2032.897 | 092008

1. Aftraekkets laengde og installationsforholdene er bestemmende for hvilke dele der er
"ngdvendige”

26 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

5.12 Split aftraek i forbindelse med eksisterende afmeldt skorsten; System S1 og S2

Hvor forholdene taler herfor anvendes SPLIT aftraek hvorved forstas at luf-
ten tages ind i et rgr og raggas ledes ud over tag i et andet.
Til aftraekslgsning S1 og S2 bruges:
Roegganroer ned fualenet - Splitadapter
N - 1 stk. indsugningsrist
| - 1 stk. top til skorsten
- Lige ror til luft eller reggas
- Bajning 15°, 30°, 45° eller 87°
- Stettebgjning incl. bgjning for skorsten.
- Evt. Silikone
- Evt. rarbaerer og eller loftskrave.
Montage af SPLIT i eks. skorsten
Split-adapter monteres pa kedlen herfra fagres luft- og ragrer.
Luftrer fores fra luftindtag til kedlen.
Rogaftraek
Skorstenen skal vaere afmeldt og skal vaere renset meget omhyggeligt.
Minimum diameter af skorsten @ 130
Benyt silikone el. lign. for vandtat samling.
Topstykket skrues forsvarligt pa top af skorsten. (Topstykket kan ads-
killes ved at traekke ud i to laseanordninger (en pa hver side))
8. Ragaftraksrarene monteres pa gverste roggasrar, hvorefter
alle rgrene saenkes ned i skorstenen.
9. Rer fares fra ragaftraksrar/stettebgjning i skorsten til kedel. (Pa
splitadapteren er ragafgangen placeret lige over kedlens ragafgang)
OBS! Raggasledningen skal fores med fald mod kedlen, sa kon-
densvandet kan lgbe af:
- Fald mod kedlen ved vandret rggrgr: min. 3° (5,5 cm/m)
Max laengde af luft- og regrer (@80) incl 2 bgjninger

e

- ﬂm’/

UDDDDDEDDDDDDDDDDDDDDDDDE]D]DDFLF

\
¥
| E—

m uﬁumLﬁd

50.0-_tji. 100

o .

070000 W]_A w
YD

r—

ﬂﬁﬁ]ﬂ]ﬂﬂﬂmwﬂ H_UUUUUUUUULUU:LTUUUJUJU

DD]HHHHDEDDDD/J@ﬁDU

;

NOoOUTAWN

#1300
Min

Aftraek WGB15C |WGB20C |WGB28C |WGB38C
Luft 15 m 15 m 15 m 10 m
Raggas 26 m 26 m 26 m 10m
Reduktion i max. laangde pr bgjning.

Bajning ° 15 30 45 87
Reduktion m 0,2 0,35 0,5 1

Godkendte aftraeksrar til type WGB

Nodvendige dele’ til aftraekslasning S1 og S2 VVS-nr BX-nr
Splitadapter @80/@125 - @80/@80 34 2034.898 | 092056
87° bajning 34 2034.871 | 092050
Stettebagjning for skorsten @80 34 2034.897 | 092044
Aftraeksrgr @80 x 2000 34 2034.883 | 092047
Aftraeksragr @80 x 1000 34 2034.881 | 092046
Aftraeksrgr @80 x 500 34 2034.880 | 092045
Indsugningsrist 34 2034.895 | 092057
Top til skorsten @80 400x400 34 0432.950 | 090927
Loftkrave (280 mm) 34 0431.882 | 091617
Inspektionsrgr 34 2034.885 | 092058
Rar m. fuglerist 34 2032.897 | 092008
1. Aftraekkets laangde og installationsforholdene er bestemmende for hvilke dele der er
"ngdvendige”

WGB 15-38 C 27



5.13 Split aftraek med rogaftraek over tag; System S3 og S4

Hvor forholdene taler herfor anvendes SPLIT aftraek hvorved forstas at luf-
ten tages ind i et ror og reggas ledes ud over tag i et andet.

Taggennemfering

[nddzkning
(5-25°) (25-45°)

.

S

CETEiH

28

L=1000
L=2000

Splitodopter

Til aftraek S3 & S4 bruges:
- 1 stk. splitadapter
- 1 stk. taggennemfgring
- 1 stk. taginddaekning
- 1 stk. indsugningsrist
Desuden skal bruges:

AR % . - Lige ror til luft eller reggas
SiLicone "fer 0 80 - Bajning 15°, 30° 45° eller 87°

- Evt. Silikone
- Evt. rerbaerer for ragrer og luftrar

- Evt. loftskrave for afslutning mod loft.
OBS! Raggasledningen skal feres med fald mod kedlen, sa kon-

densvandet kan lgbe af:

- Fald mod kedlen ved vandret r@grer: min. 3° (5,5 cm/m)
Max laengde af luft- og regrer (@80) incl 2 bgjninger

Aftraek WGB15C |WGB20C |WGB28C |WGB38C

Luft 15m 15m 15 m 10 m
Roggas 26 m 26 m 26 m 10m
Reduktion i max. laangde pr bgjning.

Bgjning ° 15 30 45 87

Reduktion m 0,2 0,35 0,5 1

Godkendte aftraeksrer til type WGB

Nodvendige dele’ til aftraekslasning S3 VVS-nr BX-nr
Splitadapter @80/@125 - @80/@80 34 2034.898 092056
Aftraeksrer @80 x 2000 34 2034.883 092047
Aftraeksrer @80 x 1000 34 2034.881 092046
Aftraeksrer @80 x 500 34 2034.880 092045
Taggennemfaring 34 2034.846 092040
Taginddaekning 5 - 25° eller 34 0431.951 091551
Taginddaekning 25 - 45° 34 0431.952 091552
Rer m. fuglerist, Rustfri 34 2032.897 092008
Loftkrave (@80/@125 mm) 34 0431.880 090624
Inspektionsrar 34 2034.885 092058
Nedvendige dele') til aftraekslgsning S4

Splitadapter @80/@125 - @80/@80 34 2034.898 092056
87° bgjning 34 2034.871 092050
Aftraeksrer @80 x 2000 34 2034.883 092047
Aftraeksrer @80 x 1000 34 2034.881 092046
Aftraeksrer @80 x 500 34 2034.880 092045
Taggennemfaring 34 2034.846 092040
Taginddaekning 5 - 25° eller 34 0431.951 091551
Taginddaekning 25 - 45° 34 0431.952 091552
Indsugningsrist 34 2034.895 092057
Loftkrave (280/@125 mm) 34 0431.880 090624
Inspektionsrgr 34 2034.885 092058

1. Aftraekkets laengde og installationsforholdene er bestemmende for hvilke

"ngdvendige”

dele der er

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

5.14 Vandret split aftraek - med luftindtag og regaftraek gennem ydermur; System S5

120.0

Murbesninger

1 Bejning 87°
Rer 080
L=1000/2000
/390/87
Loftskrave

Rer 280
L=1000/2000

— Splitadapter

137523

=
Set fra siden

I E@@E Luft

WGB 15-38 C

Hvor forholdene taler herfor anvendes SPLIT aftraek hvorved forstas at luf-
ten tages ind i et rgr og reggas ledes ud gennem vaeg i et andet.
Til aftraek type S5 bruges:
- 1 stk splitadapter
- 1 stk. murunit
- skruer og rawlplugs for montage.
Desuden skal bruges:
- Lige ror til luft eller reggas
- Bajning 15°, 30°, 45° eller 87°
- Evt. Loftskrave for afslutning mod loft/vaeg.
- Evt. Rerbaerer for ragror og luftrer
- Evt. @80 inspektionsrar
Evt. @80 inspektions T-stykke
Montage af vandret SPLIT
1. Split-adapter monteres pa kedlen herfra fgres luft- og ragrar.
2. Luft- og regrer feres fra murunit til kedlen.
(Pa splitadapteren er ragafgangen placeret lige over kedlens
rogafgang)
OBS! Raggasledningen skal fores med fald mod kedlen, sa kon-
densvandet kan lgbe af:
- Fald mod kedlen ved vandret rggrgr: min. 3° (5,5 cm/m)
Max laengde af luft- og regrer (@80) incl 2 bgjninger

Aftraek WGB15C |WGB20C |WGB28C |WGB38C
Luft 15 m 15 m 15 m 10 m
Raggas 26 m 26 m 26 m 10m

Reduktion i max. langde pr bgjning.

Bgjning ° 15 30 45 87

Reduktion m 0,2 0,35 0,5 1

Godkendte aftraeksrer til type WGB

Nodvendige dele’ til aftraekslgsning S5 VVS-nr BX-nr
Splitadapter @80/@125 - @80/@80 34 2034.898 092056
Aftraeksrer @80 x 2000 34 2034.883 092047
Aftraeksrer @80 x 1000 34 2034.881 092046
Aftraeksrer @80 x 500 34 2034.880 092045
Murunit vandret split 34 2032.817 091909
87° bajning @80 34 2034.871 092050
Loftkrave (@80 mm) 34 0431.882 091617
Inspektionsrgr 34 2034.885 092058
Inspektions T-styke 34 2034.886 092059
1. Aftraekkets laengde og installationsforholdene er bestemmende for hvilke dele der er

"ngdvendige”

29



5.15 Aftraksystem FLEX 80; system L7

Fleksibelt aftraek til afmeldt skorsten med skrat forlgb (trukket skorsten)
- se BAXI instruktion publ.nr 137584.

Max laengde af luft- og regrer (@80/@125) incl 2 bajninger

Aftraek’ WGB15C (WGB20C |[WGB28C |WGB38C
L7 11m 15m 15 m 10m
T. Mindste mal for skorstenen @745 mm
FLEX 80 Nedvendige dele til aftraekslasning L7 VVS-nr BX-nr
Inspektions T-stykke 34 2034.856 | 092042
Skorstenstilslutning KSAN 34 2034.861 | 092043
B Dobbeltrgr @80/@125x500 mm 34 2034.850 | 092035
z Tilslutningssat FLEX 80 342035.884 | 094756
- Fleksibel aftraeksror @80 x 12,5 m 34 2035.881 | 094711
' Afstandsholdere efter behov 34 2035.889 | 094758
1. Div. montagedele efter behov - se herunder
121809 Div. montagedele (efter behov) VVS-nr BX-nr
Montagevaerktaj 342035.890 | 094757
Samlemuffe 34 2035.885 | 094750
Inspektionsrar-flex 34 2035.886 | 094751

5.16 Aftraksystem FLEX 80; system S7

Splitaftraek S7
Max laengde af luft- og ragrer (480) incl 2 bgjninger
E Aftraek WGB15C (WGB20C |WGB28C |[WGB38C
= Luft 15m 15m 15 m 10 m
7@ Roggas 26 m 24m 17 m 9m

T

G % Reduktion i max. laangde pr bgjning.

= g Bejning ° 15 30 45 87

= 7/ Reduktion m| 0,2 0,35 0,5 1

AVA

% E FLEX 80 Nedvendige dele til aftraekslasning S7 VVS-nr BX-nr

H M EE Splitadapter @80/@125 - @80/280 342034.898 | 092056

El¥ | E B o 87° bajning @80 34 2034.871 092050

B Aftraeksrer @80 x 1000 34 2034.881 092046

Indsugningsrist 34 2034.895 092057
Loftkrave (@80 mm) 2stk. 34 0431.882 091617
Inspektionsrar (evt.) 34 2034.885 092058
Tilslutningssaet FLEX 80 34 2035.884 094756
Fleksibel aftraksror @80 x 12,5 m 34 2035.881 094711
Afstandsholdere efter behov 34 2035.889 094758

5.17 Monteringsforberedelse til aftraekssystem L6

Arbejdshandsker

Det anbefales, at baere arbejdshandsker ved monteringsarbejde,
isaer ved afkortning af reret.

30 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Monteringsforberedelse

Der bores et hul (d=10 mm) i den modsatliggende vaeg af abningen,
pa hojde med abningshullet, til fastgarelse af statteskinne. Deref-
ter slas statteskinnens tap i borehullet indtil anslag (se fig. 3).

Fig.3: Montering af stgtteskinne i afmeldt skorsten

1 1]
- — [
— —
I — ]

|
5
;
5

U
U

]
|
]
|

o
o
o
o
o
o
o
(o)
/
IS
§
3
|
2

H

—1 L]

Indfering i afmeldt skorsten

Aftraeksroret fgres oppefra ned i skorstenen. Til dette fastgeres et
reb til stettefoden og rgret fares afsnitsvis ned i reret. For at kom-
ponenterne ikke glider fra hinanden under monteringen, skal rebet
holdes stramt indtil den endelige montering af aftrasksraret. Hvis
det er ngdvendigt med afstandsholdere, skal disse vaere anbragt
pa rarstraekningen med 2 meters afstand.

Afstandsholderne afskaeres retvinklet og placeres derpa centrisk i
skakten. Raret og formdelene skal monteres saledes, at mufferne
er placeret modsat kondensvandets flowretning.

Nar raret er fert ned, placeres bajningens stgttefoden i statteskin-
nen og justeres (sa den flugter uden at spaende). Top til skorsten
skal monteres saledes, at der ikke kan traenge nedbgr ind mellem
aftraeksrer og skorsten (se fig. 4).

Fig.4: Indfgring i afmeldt skorsten (aftraekssystem L6)

|
| |
LTI
Caf 7]

I
HHHE

|

[ T
1
[ T
N L % @
- — %
L [ 1
[T ] EE -
[T ] L] E:D
I:% E
— =5 —
[
s S — —

WGB 15-38 C

31




5.18 Gastilslutning

32

Sammensatning af elementerne

Reret og formdelene skal fgres sammen helt til muffebunden. Mel-

lem de enkelte elementer skal der kun anvendes originale profil-
taetninger fra monteringssaettet samt originale erstatningsmuffer.

Inden de sattes sammen, skal taetningerne smgres med det siliko-

nepasta. Ved udlagning af ledningerne skal man vaere opmaerksom
pa, at raret flugter og ikke spander. Dermed forebygges evt. la-
kager ved taetningerne.

Anvend nye pakninger ved udskiftningen !

Hvis der monteres aftraeksrgr, skal der til monteringen anvendes
nye pakninger!

Tilslutningen pa gassiden ma kun udfgres af en autoriseret gasins-
tallatar Iht Gasreglementet. For installation sammenlignes fabrik-

sindstillingen pa apparatets typeskilt med de aktuelle
forsyningsbetingelser.
Foran gaskedlen skal der installeres en godkendt stophane.

Gasrarene skal veere fri for urenheder, rester i rar og rgrforbindel-

ser skal fjernes.

Kontrollere tethed

Inden idrifttagningen skal hele gasforsyningsledningen, isaer for-
bindelsesstederne, kontrolleres for tathed.

Armaturet pa gasbraenderen ma kun trykpreves ned med maks.
150 mbar.

Udlufte gasrerene
For forste idrifttagning skal gasvejen udluftes. Abn malestudsen

for tilslutningstrykket og udluft i overensstemmelse med sikkerhe-

dsanordningerne. Efter udluftningen skal det kontrolleres, at tils-
lutningen er teet!

Fabriksindstilling

WGB er fra fabrikken indstillet pa nominel varmebelastning med

naturgas.

Den indstillede gastype kan aflaeses pa skiltet, som er klistret pa
branderen. De indstillede fabriksdata skal far installation af WGB
sammenlignes med de aktuelle forsyningsbetingelser. Gasarmatu-
rets gastrykregulator er forseglet.

Propangasudferelse

Ved fejlmelding ,133” (se fejlkodetabel) kan arsagen vaere gas-
mangel, sa tankens indhold skal kontrolleres.

Tilslutningstryk
Tilslutningstrykket for naturgas skal ligge mellem folgende vaer-
dier:

for naturgas: 20 mbar
for propan: 28 mbar - 30 mbar

Tilslutningstrykket males under drift pa gasarmaturets (fig. 5) ma-

lestuds.

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

5.19 CO, -indhold

OBS!

Ved tilslutningstryk uden for det naevnte omrade ma kedlen ikke
tages i brug.

Kontakt gasleveranderen.

Ved farste opstart og ved den regelmaessige service af kedlen samt
efter ombygningsarbejder pa kedlen eller pa gasanlagget skal
CO,-indholdet i raggassen kontrolles.
For CO,-indhold under drift se afsnittet ,,Tekniske data“.
Et for hgjt CO, -indhold kan fere til en uhygiejnisk forbraending
(haje CO-vaerdier) og beskadigelser af braenderen.
Et for lavt CO, -indhold kan fgre til taendingsproblemer.
CO, -indholdet indstilles ved at justere gastrykket pa gasarmaturet
(se side 34).
Hvis WGB anvendes inden for omrader med skiftende naturgaskva-
litet, skal CO,-indholdet indstilles i overensstemmelse med det ak-
tuele Wobbeindeks (sperg gasleverandaren).
Dette CO,-indhold beregnes pa felgende made:

0 CO,-indhold = 8,5 - (WoN - Woaktuel) * 0,5
Den fabriksindstillede luftmangde ma ikke andres.

5.20 Omstilling fra propangas til naturgas og omvendt

WGB 15-38 C

Omstilling af kedlens gastype ma kun udfaeres af en autoriseret gas-
installater.

o Sluk for stremmen til gaskedlen.
o Luk for gastilfarslen.
» Skift gasdyse. Anvend de vedlagte nye pakninger!

CO,-indholdet indstilles ved at justere dysetrykket pa gasventilen
(se afsnittet ,Vejledende vaerdier for dysetryk®).

CO,-indholdet skal bade ved hgj last og lav last ligge mellem de
vaerdier, som er angivet i afsnittet ,, Tekniske data“ .

33



5.21 Gasarmatur

Fig.5: Gasarmatur (indstilling af dysetryk med torx T15)

Malestudse til dysetryk

. Indstilling af hgj last

Instilling af lav last
(fjern farst beskyttel-
seskappen)

Lukkeprop

Sremerns
VGU

|

Malestudse til

SWG004A tilslutningstryk

o Torx-ngglen ligger i vedlagte pose.

1

34

Indstilling og kontrol af CO,-vaerdier

Ved kontrol og indstilling af CO,-vaerdier skal WGB sta i regule-
ringsstop-funktion.

Reguleringsstop-funktion (manuel indstilling af braenderydel-
sen)

 Tryk pa funktionstasten for varmedrift i ca. 3 sekunder, indtil

nuto

ESY D% C O

O Yaw.|” meddelelsen Reguleringsstopfunktion on vises.
60.0°T
Kesseltemperatur B

« Vent, til grundmenuen atter vises i displayet.
Tryk pa infoknappen. Meddelelsen Reguleringsstop indstil gns-
ket veerdi vises i displayet. Pa displayet vises den aktuelle mo-
dulationsgrad.

 Tryk pa OK-knappen. Den gnskede vardi kan nu aendres, og skal
bekraftes med OK-knappen. Den viste vaerdi overtages sa af re-
guleringen.

Reguleringsstopfunktionen afsluttes, nar der trykkes i ca. 3 sek. pa
Funktionsknappen for varmedrift, hvis kedeltemperaturen kom-
mer op pa maks. temperatur eller via en tidsbegransning.

2
1

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

5.22 Vejledende vardier for dysetryk

Vejledende veaerdier for gasflow, dysetryk og CO,-indhold
De i Tab. 5 og 6 angivne vaerdier er vejledende vardier. Afggrende
er, at gasmaengden over dysetrykket indstilles saledes, at CO,-ind-
holdet ligger inden for de naevnte vardier (se “Tekniske data
WGB” pa side 11.Hvis WGB anvendes inden for omrader med skif-
tende naturgaskvalitet, skal CO,-indholdet indstilles i overens-
stemmelse med det aktuele Wobbeindeks (sperg gasleverandaren).
Dette CO,-indhold beregnes pa falgende made:

0 CO,-indhold = 8,5 - (WoN - Woaktuel) * 0,5

Tabel 5: Vejledende veaerdier for dysetrykket (hgj last)

Model WGB 15 C WGB 20 C WGB 28 C WGB 38 C

Nominel varmebelast- Opvarmning kw| 3,5-15,0 4,5 -120,0 6,5 - 28,0 9,0 - 38,0
ning

Nominel varmeydelse 80/60°C kW| 3,4-14,6 4,3-19,4 6,3-27,2 8,7 - 36,8
50/30°C kW| 3,7-15,6 4,8 - 20,8 7,0 - 29,2 9,6 - 39,0

Dysediameter for

naturgas E (G20) mm 4,20 5,40 5,80 7,80

propangas mm 3,20 4,20 4,70 5,80

Vejledende vaerdier for dysetryk
G20 (15,0)* mbar| 6,0-7,0 6,0-7,0 5,5-6,5 6,0-7,0
Propan mbar| 6,0-7,0 6,0-7,0 6,0-7,0 6,0-7,0

* Veerdier i parentes = Wobbeindex WoN i kWh/m3
**ved tryk pa kedel 0 mbar, 1013 hPa, 15 °C,

for naturgas ligge mellem 8,3% og 8,8%

C0y-indholdet skal for propan ligge mellem 9,5% og 10,0%.

Tabel 6: Vejledende flowvaerdier for naturgas

Model WGB 15 C WGB 20 C WGB 28 C WGB 38 C
Nominel varmebelast- (hgj last) kw 15,0 20,0 28,0 38,0
ning
Gasflow i [/min
7,0 36 48 67 90
7,5 33 44 62 84
8,0 31 42 58 79
Nedre braendveerdi 8,4 30 40 56 75
Hyg i kWh/m?3 8,5 29 39 55 74
9,0 28 37 52 70
9,5 26 35 49 67
10,0 25 33 47 63
10,5 24 32 44 60
11,0 23 30 42 58
11,5 22 29 41 55

WGB 15-38 C 35



5.23 El-tilslutning (generelt)

36

I\

Fare for elektrisk stad! Alt det med installationen forbundne el-
arbejde ma kun udfgres af personer med en el-teknisk uddannelse!

Netspaending 1/N/PE
AC 230 V +6% -10%, 50 Hz

El-tilslutningen skal udfares efter gaeldende retningslinier i straek-
stremsbekendggrelsen og denne instruktion. Aht. til sikkerheden
og korrekt funktion skal korrekt polaritet og jordforbindelse tilslut-
tes. Brug en 2-polet afbryder med afstand pa mindst 3 mm mellem
kontakterne pa begge poler.

Opstillingsrummet skal vaere tert og rumtemperaturen skal ligge
mellem 0°C og 45°C.

Alle tilsluttede komponenter skal udfgres iht. staerkstremsregle-
mentet. Tilslutningsledninger skal monteres med traskaflastninger.

Ledningslaengder
Bus-/felerledninger fgrer ingen netspanding, men derimod

slavspaending. De ma ikke feres parallelt med netledninger (fejl-

signaler). | modsat fald skal ledningerne vaere afskaermede.
Tilladte ledningslangder for alle folere:

Cu-ledning op til 20 m: 0,8 mm?

Cu-ledning op til 80 m: 1 mm?

Cu-ledning op til 120 m: 1,5 mm?

Ledningstyper: f.eks. LIYY eller LiYCY 2 x 0,8

Traekaflastninger

Alle elektr. ledninger skal feres gennem kedelbundens boringer og
fastgores med de vedlagte kabelforskruninger. Desuden skal led-
ningerne fastggres i styringens traekaflastninger og tilsluttes iht.
el-diagrammet.se fig. 6

Kapslingsklasse IPx4D

Kabelforskruningerne skal ifalge kapslingsklasse IPx4D og pa grund
af den foreskrevne aftatning af luftkammeret strammes, sa led-
ningernes taetningsringe slutter lufttaet.

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Fig.6: Traekaflastning

A wWN-=

SREO65A

Ilaeg ledningerne og klik klemmerne i
Tryk klemskruerne ned
Stram klemskruerne med skruetraekker

Abn ledningsklemmerne ved at lafte i snapmekanismen med en skruetraekker

WGB 15-38 C

I\

Cirkulationspumper

Den tilladte strembelastning pr. pumpeudgang er
IN max = 1A.

Apparatsikringer
Apparatsikringer i styrings- og reguleringsenhed:
-F1-T6,3H250; Net

Tilslutte folere/ komponenter

Fare for elektrisk stad!El-diagrammet skal falges!
Ekstra udstyr monteres og tilsluttes iht. vedlagte vejledninger.
Opret nettilslutning. Kontroller jordtilslutningen.

Udetemperaturfoler (standardudstyr)

Udefgleren er vedlagt kedlen.
For tilslutning se el-diagram.

Udskiftning af ledning

Alle tilslutningsledninger undtagen nettilslutningsledningen skal udskiftes
med BAXI-specialledninger. Ved udskiftning af nettilslutningsledningen ma
der kun anvendes ledninger af typen HO5VV-F.

Beroringsbeskyttelse og kapslingsklasse IPx4D

Nar WGB har varet abnet, skal beklaadningsdelene skrues fast igen
med de tilhgrende skruer af hensyn til beregringsbeskyttelsen og
kapslingsklasse IPx4D.

Initialisering af folerne

Nar alt el-arbejdet er afsluttet, skal der foretages et spandingsre-
set (Spanding ON/OFF). Derved initialiseres de tilsluttede fglere
og reguleringen fungerer korrekt.

37



6. Idrifttagning

A

6.1 Indkobling

A\

aaaaaaa

Fare! Farste idrifttagning ma kun foretages af en autoriseret vvs-
installater! VVS-installatgren kontrollerer installationens taethed,

at alle regulerings-, styre- og sikkerhedsanordninger fungerer kor-

rekt og maler forbraendingsvaerdierne. Hvis dette ikke er i orden,

er der fare for betydelige beskadigelse af personer, miljg og mate-

riel!
Tjeklistens afsnit 6.5 skal falges!

Fare for forbranding! Der kan kortvarigt komme varmt vand ud af

sikkerhedsventilens afblaesningsrar.

1. Teaend for vagafbryderen for opvarmning

2. Abn for gas-stophanen

3. Abn daekslet til betjeningsenheden og taend for kedlens drifts-

kontakt

4. Veelg Automatisk drift sy med funktionsknappen for opvarm-

ning pa betjeningsmodulet.

5. Indstil den gnskede rumtemperatur pa betjeningsmodulets
drejeknap

6.2 Temperaturer til rumopvarmning og varmt brugsvand

o
1

Nar temperaturerne for rumopvarmning og varmt brugsvand ind-
stilles, skal oplysningerne i afsnittet Programmering falges.
Til varmt brugsvand anbefales en indstilling pa 55°C.

6.3 Programmering af nedvendige parametre

38

Normalt skal reguleringsparametrene ikke a&ndres (anvendelse-

seksempel 1). Kun dato/klokkeslat og evt. tidsprogrammer skal in-

dstilles.

Indstillingen af parametrene beskrives i afsnittet Programmering .

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

6.4 Vejledning til ejeren / brugeren

WGB 15-38 C

Vejledning

Brugeren skal have en udferlig vejledning i betjeningen af varme-
anlaegget og sikkerhedsanordningernes funktioner. Her skal isaer
oplyses om fglgende:

at indsugningsabninger ikke ma lukkes eller blokeres;

at tilslutningsstudsen til forbraendingsluften pa apparatets
overside skal vaere tilgaengelig for serviceteknikeren;

at antaendelige materialer og vaesker ikke ma opbevares i nar-
heden af gasapparatet;

kontrolforanstaltninger, som ejeren selv skal traeffe:

- trykkontrol pa manometeret;

- kontrol af sikkerhedsventilen afblaesningsrer og aflgbet;
inspektions- og renggringsintervaller, som kun ma foretages af
autoriserede gasinstallaterer.

Dokumenter

den korte betjeningsvejledning skal opbevares i rummet bagved
betjeningsmodulets daeksel.

De til varmeanlagget hgrende dokumenter udleveres med den
oplysning, at de skal opbevares i det rum, hvor varmeanlagget
opstilles.

Tjekliste for fgrste idrifttagning med bekraftelse og retsbin-
dende underskrift til ejeren: Der er kun blevet anvendt kompo-
nenenter, som er kontrollerede og maerkede i
overensstemmelse med respektive standarder. Alle komponen-
ter er blevet monteret iht. producentens angivelser. Det totale
anlaeg er i overensstemmelse med standarden.

39



6.5 Tjekliste for forste idrifttagning

1. Noter braendvaer- | Wobbeindeks kWh/
dier for gas M3 | s

2. Nedre braendveerdi kWh/
M3 e
3. Er det kontrolleret om alle ledninger og tilslutninger er taette? ]
4. Roggasaftraek kontrolleret? (]
5. Gasledning udluftet? (]
6. Gas-tilslutningstryk kontrolleret? mbar| ..,
7. Pumpernes frilgb kontrolleret? (]
8. |Vandtryk pa varmeanlaeg ]
9. Anvendte tilsaetninger (additiver)ivandet | |
10. |Er pumpens tilbagestreamningssikring lukket (side 10)? (]
11. | Malt gas-tilsluningstryk mal under drift? mbar|
12. |COy-indhold ved hgj last Bl e
13. | CO,-indhold ved hgj last 3 SRR
14. |Funktionskontrol: | Varmedrift: (]
Varmtvandsdrift (]
15. |Programmering: Klokkeslaet/ dato (]
16. @nsket komforttemperaturvarmekreds 1/2 CCl e
17. @nsket varmtvandstemperatur CC e
18. Automatisk dags-tidsprogram Tid|
19. Varmekurve kontrolleret? ]
20. |Anlaeggets taethed kontrolleret? (]
21. |Ejer modtaget instruktioner? (]
22. |Dokumenter udleveret? (]

Der er kun blevet anvendt komponenter, der er kontrolleret og
maerket i overensstemmelse med respektive standarder. Alle an-
laeggets komponenter er blevet monteret iht. producentens angi-
velser. Det totale anlag er i overensstemmelse med gaeldende
normer og forskrifter.

40

Dato / underskrift

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



Betjening
7. Betjening
7.1  Betjeningselementer
Fig.7: Betjeningselementer
Funktionsknap for varmtvandsopvarmning Funktionsknap for opvarmning

\ /

— N )
uto

Regulerings- \. N £ w S — /

Betjeningsenhed \ ¢ O

\. Im R
Kedeltemperatur - Display

ESC-knap
(afbryde)

0 4 8 12 16 20 24 OK-knap

ESC —4=i OK./ (bekraefte)
o
Skorstensfejerknap —Q @\ Infoknape

. J
/ aREO012A
Drejeknap
o
IR
/l.L
Driftskontakt
Manometer
Reset-knap

Fyringsautomat

120-393 621.4 03.06 Fh

WGB 15-38 C 41




7.2 Symboler

Abb 8: Symboler i displayet

— INFO PROG . . ECO
DA/ Mo . B0HE s«

sREO03A

De viste symbolers betydning

Opvarmning til ensket komforttemperatur
Opvarmning til gnsket reduceret temperatur
Opvarmning til gnsket frostsikringsstemperatur
Igangvaerende proces

Braender aktiv

Be=pa®© A $f

Feriefunktion aktiv

e Referer til varmekreds 1 eller 2

7 Servicemelding

Al Fejlmelding

INFO Infomenu aktiv

PROG Programmeringsmenu aktiv

ECO Opvarmning udkoblet (ECO-funktion aktiv)

42 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

7.3

O—»

|t

Betjening

Kesseltempera

=

i e
[

01 5

ur

5 w2
aRE003A

A@5°Automatisk drift

Konstant drift 3% eller ({

Beskyttelsesdrift(")

WGB 15-38 C

Eo—)
aRE003A

—O

Indstille opvarmning

Med funktionsknappen opvarmning skiftes mellem opvarmnings-
funktionerne. Den valgte indstilling vises med en bjaelke under det
pagaeldende symbol.

- Opvarmning iht. tidsprogram
- @nskede temperaturer %ﬁs eller { iht. tidsprogram

- Beskyttelsesfunktioner (anlagsfrostbeskyttelse, overtempera-
turbeskyttelse) aktiv

- Sommer/vinterautomatik (automatisk skift mellem varmedrift og
vintertemperatur fra en bestemt udetemperatur)

- Dags-temperaturbegraensningsautomatik aktiv

- Opvarmning uden tidsprogram
- Beskyttelsesfunktion aktiv

- Sommer-/vinterautomatik ikke aktiv ved konstant drift med kom-
forttemperatur

- Dags-temperaturbegransningsautomatik ikke aktiv ved konstant
drift med komforttemperatur

- Ingen opvarmning

- Temperatur efter frostbeskyttelse

- Beskyttelsesfunktion aktiv

- Sommer/vinter-omstillingsautomatik aktiv

- Dags-temperaturbegraensningsautomatik aktiv

Indstilling af varmtvandsdrift
O Indkoblet:

Brugsvandet opvarmes iht. det valgte program.
0 Udkoblet:

Opvarmningen af brugsvandet er deaktiveret.

43



ol

Fejlmelding/\

Servicemelding,_/

e

1

Skorstensfejerfunktion

44

Indstilling af ensket rumtemperatur

0 @nsket komforttemperatur
Den gnskede komforttemperatur indstilles direkte med dreje-
knappen til en hgjere (+) eller lavere (-) temperatur.

0 Reduceret temperatur {
Den reducerede temperatur indstilles pa falgende made:

Tryk pa OK-knappen

Vaelg varmekreds

- Veelg parameteren reduceret-temperatur

- Indstil den gnskede temperatur med drejeknappen

- Bekraft ved endnu en gang at trykke pa OK-knappen

Ved at aktivere funktionsknappen varmekreds hopper man fra pro-

grammerings- og info-menuen tilbage til grundmenuen.

Visning af informationer

Ved at trykke pa info-knappen kan man aflase forskellige tempe-
raturer og meddelelser, bl.a.:

e Rum- og udetemperatur

» Fejl- og servicemeldinger

Hvis der ingen fejl forekommer, og der ingen servicemeddelelser
er, vises disse informationer ikke.

Hvis fejlsymbolet [\ vises i displayet, er der fejl pa anlaegget.
Ved at trykke pa informationsknappen kan der hentes flere oplys-
ninger om fejlen (se Fejlkodetabel).

Hvis servicesymbolet /‘ vises i displayet, er der en servicemelding
eller anlaegget er indstillet pa en specialfunktion.

Ved at trykke pa informationsknappen kan der hentes flere oplys-
ninger (se Servicekodetabellen).

Servicemeldingen er ikke aktiveret i fabriksindstillingen.

Med skorstensfejerknappen }’ aktiveres og deaktiveres skorstens-
fejerfunktionen. Den aktiverede specialfunktion vises med symbo-

let .~ i displayet.

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Programmering

8. Programmering

8.1 Fremgangsmade ved programmeringen

Valg af indstillingsmenu og menupunkter for slutbruger og vvs-in-
stallaterer foretages ved hjalp af falgende grafik:

Fig.9: Valg af indstillingsmenuer og menupunkter

Auto
s O % C O
m (530

40°C | Grundindstilling

Kedeltemperatur

e ——
0 4 8 12 % 2«

|
6 Tryk pa

l

i Info-knap
pa infoknappen, til slutbrugermenuen vises i displayet

| Indstillingsmenu: | | Menupunkter:
— | Slutbruger (E) | > Klokkeslaet og dato
- - Betjeningsenhed
L !dr]fttagmng () — Tidsprogram varmekreds 1
Inkl. slutbruger (E) Tidsprogram varmekreds 2
Tidsprogram 3/VKP
N Fagmand (F) — Tidsprogram 4/VV
inkl. slutbruger (E) og idrifttagning (I) Ferie varmekreds 1
Ferie varmekreds 2
OEM Varmekreds 1
_’ indeholder alle andre indstillingsmenuer og er - Varmekreds 2
beskyttet med et password.
Brugsvand
Kedel
Solar
Bufferbeholder

Varmtvandsbeholder
Direkte ladning af brugsvand
Konfiguration

LPB

Fejl
Vedligeholdelse/service
Diagnose varmeprod. enhed
Diagnose varmeafgiv. enhed

Afhaengig af valget af indstillingsmenuer og programmering er ikke alle menupunkter
synlige

WGB 15-38 C 45




8.2

46

/Andring af parametre

Indstillinger, som ikke aendres direkte via panelet, skal foretages i
indstillingsmenuen.

Den principielle programmeringsprocedure vises efterfelgende i
form af indstilling af klokkeslaet og data.

Auto

i O % C O
040

. - M [or
Grundindstilling: =Nk

11

Kedeltemperatur

PROG

dato.

g

leet o

Betjeningsenhed
0 4 8 12 16 20 24

Bekraeft med 6 .

Auto

B O % C O
{
. . e '
Med § 3 veelges menupunktet Timer/mi- (ML
6'/111-1\\‘s 'L’. “_'
nutter.
Klokkesleet og dato
Timer/minutter

0 4 8 12 16 20 24

Bekrasft med {O)K .

Auto

B c O
. PROG ”
. . . Aoy
Med % indstilles antal timer (f.eks. kl. gt
15). T
Klokkesleet og dato
Timer/minutter

0 4 8 12 16 20 24
OK
Bekraeft med D .

Auto

= O % C O
|
B . . . Noo 1 [t
7 indstilles antal minutter (f.eks. =T
30 minutter). an
Klokkesleet og dato
Timer/minutter

0 4 8 12 16 20 24

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Programmering

S

Bekraeft med 6 .

Klokkesleet og dato

Timer/minutter
0 4 8 12 16 20 24

Auto

Tryk pa varmekredsfunktionsknappen, for = O % C O
. . Rl 15305
at vende tilbage til grundmenuen .
[

# C O

(M

1—(;/[ Kedeltemperatur

Ved at trykke pa ESC-knappen skiftes automatisk tilbage til den
forrige menu, uden at de indtastede vaerdier gemmes.

Hvis der ikke indtastes noget i 8 minutter, skiftes automatisk tilba-
ge til grundmenuen, uden at de indtastede vaerdier gemmes.

WGB 15-38 C

47




8.3 Indstillingstabel

» lkke alle i displayet viste parametre kan findes i indstillingsta-

bellen.

o
1, .

len anfarte parametre ikke i displayet.
« For at abne menuerne Slutbruger (E), Idrifttagning (I) og Vvs-in-

stallater (F), tryk pa OK, tryk derefter pa Infoknappen i ca.

3 sek., vaelg menu og bekraft med OK-knappen.

Tabel 7: Indstilling af parametre

Alt efter anlaegskonfigurationen vises alle de i indstillingstabel-

P Indstil- /Endret
Funktion rO2:"| lings- | Standardveerdi .
nr. 1 veerdi
menu
Klokkeslaet og dato
Timer/minutter 1 E 00:00 (h:min)
Dag / maned 2 E 01.01
(dag.maned)
Ar 3 E 2004 (ar)
Betjeningsenhed
Sprog 20 E Tysk
Anvendes som 40 I Rum+BP1733 1
Rum+BP1733 1 | Rumapparat 2 | Betjeningsmodul |
serviceenhed
-1 Denne parameter kan kun ses i fjernbetjenin-
1) gen!
Tilordning rumapparat 1 42 I Varmekreds 1
varmekreds 1 | varmekreds 1 og 2
-~ Denne parameter kan kun ses pa fjernbetjenin-
1) gen, da betjeningsmodulet i varmekedlen er
programmeret fast til betjeningsmodulet!
Betjening VK 2 44 I Feelles med VK1
Feelles med VK1 | Uafhaengigt
Betjening VKP 46 I Faelles med VK1
Feelles med VK1 | Uafhaengigt
Virkning overstyringstaste 48 I Ingen
Ingen | Varmekreds 1 | Varmekreds 2 | Faelles
=1 Denne parameter kan kun ses i fjernbetjenin-
1) gen!
Tidsprogram varmekreds 1
Forvalg Ma - Sg 500 E Ma - Sg
Ma-Sg | Ma -Fr | Lg-se | Ma | Ti | On | To | Fr | La| Se
1. periode on 501 E 06:00 (h/min)
1. periode off 502 E 22:00 (h/min)
2. periode on 503 E --:-- (h/min)
2. periode off 504 E --:-- (h/min)
3. periode on 505 E --:-- (h/min)
3. periode off 506 E --:-- (h/min)
Standardvaerdier 516 E Nej
Nej | Ja
48 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Funktion Prog.- Irllltrjlsgt;'l Standardveerdi /Endrf-.‘t
L veerdi
I;?,ﬁ;ﬁ?;?j?z 1) Parameter kun synlig, hvis varmekreds 2 installeret!
Forvalg Ma - S@ 520 E Ma - Sg
Ma-So | Ma-Fr | Le-sg [ Ma | Ti| On | To | Fr | La| Se
1. periode on 521 E 06:00 (h/min)
1. periode off 522 E 22:00 (h/min)
2. periode on 523 E --:-- (h/min)
2. periode off 524 E --:-- (h/min)
3. periode on 525 E --:-- (h/min)
3. periode off 526 E --:-- (h/min)
Standardveaerdier 536 E Nej
Nej | Ja
Tidsprogram 3 / VKP
Forvalg Ma - S@ 540 E Ma - Sg
Ma-So | Ma-Fr | Le-sg [ Ma | Ti| On | To | Fr | La| Se
1. periode on 541 E 06:00 (h/min)
1. periode off 542 E 22:00 (h/min)
2. periode on 543 E --:-- (h/min)
2. periode off 544 E --:-- (h/min)
3. periode on 545 E --:-- (h/min)
3. periode off 546 E --:-- (h/min)
Standardvaerdier 556 E Nej
Nej | Ja
Tidsprogram 4 / BV (Brugsvand)
Forvalg Ma - S@ 560 E Ma - Sg
Ma-So | Ma-Fr | Le-sg [ Ma | Ti| On | To | Fr | La| Se
1. periode on 561 E 06:00 (h/min)
1. periode off 562 E 22:00 (h/min)
2. periode on 563 E --:-- (h/min)
2. periode off 564 E --:-- (h/min)
3. periode on 565 E --:-- (h/min)
3. periode off 566 E --:-- (h/min)
Standardvaerdier 576 E Nej
Nej | Ja
Ferie varmekreds 1
Start 642 E --.-- (dag.maned)
Afslutning 643 --.-- (dag.maned)
Driftsniveau 648 Frostbeskyttelse
Frostbeskyttelse | Reduceret
Ferie varmekreds 2 i) Parameter kun synlig, hvis varmekreds 2 installeret!
Start 652 E --.-- (dag.maned)
Afslutning 653 E --.-- (dag.maned)
Driftsniveau 658 E Reduceret
Frostbeskyttelse | Reduceret
WGB 15-38 C 49




P Indstil- /ndret
Funktion 98- lings- | Standardveerdi .
nr. 1 veerdi
menu
Varmekreds 1
Komfortsetpunkt 710 E 20.0°C
Reduceret setpunkt 712 E 16.0°C
Frostbeskyttelsessetpunkt 714 E 10.0°C
Karakteristik stejlhed 720 E 1.50
Sommer-/vintervarmegr. 730 E 20°C
Rumindflydelse 750 I ---%
Hastighedstrin dimens.punkt 884 I 20
Pumpe-PWM minimum 885 I 40
Norm udetemperatur 886 I -20°C
Fremlgbssetp. norm udetemp. 887 I 75°C
dT spredning norm udetemp. 894 I 20.0°C
Varmekreds 2 i) Parameter kun synlig, hvis varmekreds 2 installeret!
Komfortsetpunkt 1010 E 20.0°C
Reduceret setpunkt 1012 E 16.0°C
Frostbeskyttelsessetpunkt 1014 E 10.0°C
Karakteristik stejlhed 1020 E 1.50
Sommer-/vintervarmegr. 1030 E 20°C
Rumindflydelse 1050 I ---%
Brugsvand
Nominelt setpunkt 1610 E 55°C
Frigivelse 1620 I Tidsprogr. varme-
Hele degnet | Tidsprogr. varmekredse | kredse
Tidsprogram 4/BV
Cirkulationspumpe frigivelse 1660 I Brugsvand frigi-
Tidsprogram 3/VK-pumpe | Brugsvand frigivelse | velse
Tidsprogram 4/BV
Cirk.pumpe periodisk 1661 I On
Off | On
Konfiguration
Hydr. diagram 5701 I 2
Zoner med fedepumpe 5761 I Nej
Nej | Ja
VK1 med fedepumpe Nej
Nej | Ja
VK2 med fedepumpe Nej
Nej | Ja
BV med fedepumpe Nej
Nej | Ja
Relaeudgang K2 5920 I Blaeser stop
Standard | Signaludgang | Alarmudgang | Driftsmelding
| Ekstern transformer | Varmekredspumpe VK2 | Cirku-
lationspumpe | Lufttaeppefunktion | Pumpe tryklas
header | Fedepumpe Q8 | Basisfunktion K2 | BV-genne-
mopladning | Taerskel analogsignal RelCl | Raggas-
spjeeld | Kollektorpumpe | Blaeser stop
50 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Funktion

Relaeudgang 1 RelCl
Standard | Signaludgang | Alarmudgang | Driftsmelding
| Ekstern transformer | Varmekredspumpe VK2 | Cirku-
lationspumpe | Lufttaeppefunktion | Pumpe tryklas
header | Fedepumpe Q8 | Basisfunktion K2 | BV-genne-
mopladning | Taerskel analogsignal RelCl | Raggas-
spjeeld | Kollektorpumpe | Blaeser stop

Relaeudgang 2 RelCl
Standard | Signaludgang | Alarmudgang | Driftsmelding
| Ekstern transformer | Varmekredspumpe VK2 | Cirku-
lationspumpe | Lufttaeppefunktion | Pumpe trykles
header | Fedepumpe Q8 | Basisfunktion K2 | BV-genne-
mopladning | Taerskel analogsignal RelCl | Roggas-
spjaeld | Kollektorpumpe | Blaeser stop

Relaeudgang 3 RelCl
Standard | Signaludgang | Alarmudgang | Driftsmelding
| Ekstern transformer | Varmekredspumpe VK2 | Cirku-
lationspumpe | Lufttaeppefunktion | Pumpe tryklas
header | Fedepumpe Q8 | Basisfunktion K2 | BV-genne-
mopladning | Taerskel analogsignal RelCl | Raggas-
spjeeld | Kollektorpumpe | Blaeser stop

Relaeudgang 1 SolCl
Standard | Signaludgang | Alarmudgang | Driftsmelding
| Ekstern transformer | Varmekredspumpe VK2 | Cirku-
lationspumpe | Lufttaeppefunktion | Pumpe tryklas
header | Fedepumpe Q8 | Basisfunktion K2 | BV-genne-
mopladning | Taerskel analogsignal RelCl | Raggas-
spjeeld | Kollektorpumpe | Blaeser stop

Prog.-
nr.

5922

5923

5924

5926

Indstil-
lings-
menu

Standardveerdi

Standard

Standard

Standard

Standard

£Endret
veerdi

Relaeudgang 2 SolCl
Standard | Signaludgang | Alarmudgang | Driftsmelding
| Ekstern transformer | Varmekredspumpe VK2 | Cirku-
lationspumpe | Lufttaeppefunktion | Pumpe tryklas
header | Fedepumpe Q8 | Basisfunktion K2 | BV-genne-
mopladning | Taerskel analogsignal RelCl | Roggas-
spjaeld | Kollektorpumpe | Blaeser stop

Relaeudgang 3 SolCl
Standard | Signaludgang | Alarmudgang | Driftsmelding
| Ekstern transformer | Varmekredspumpe VK2 | Cirku-
lationspumpe | Lufttaeppefunktion | Pumpe tryklas
header | Fedepumpe Q8 | Basisfunktion K2 | BV-genne-
mopladning | Taerskel analogsignal RelCl | Raggas-
spjeeld | Kollektorpumpe | Blaeser stop

Funktion indgang H1
Ingen | Modemfunktion | Modemfunktion invers | Luft-
teeppefunktion | Tilbagemeld. reggasspjeeld | Varmegi-
verspaerring | Varmegiverspaerring invers

Modemfunktion
Driftsformskift VK + BV | Driftsformskift VK | Drifts-
formskift HK 1 | Driftsformskift HK 2

Konfiguration rumtermostat 1
Ingen | Rumtermostat | Kontaktur rumniveau| Kontak-
tur varmekrav | Kontaktur BV-niveau.

Konfiguration rumtermostat 2
Ingen | Rumtermostat | Kontaktur rumniveau| Kontak-
tur varmekrav | Kontaktur BV-niveau.

Funktion indgang RelCl
Ingen| Modemfunktion | Modemfunktion invers | Luft-
teeppefunktion | Setpunktindstillet| Effektindstillet|
Foler tryklgs header | Tilbagemelding reggasspjaeld |
Varmegiverspaerring | Varmegiverspaerring invers | Var-
megiverspaerring foler

Ekst. fremlgbssetp. max.

WGB 15-38 C

5927

5928

5950

5957

5970

5971

5973

5975

Standard

Standard

Ingen

Driftsformskift VK
+ BV
Ingen

Ingen

Ingen

100°C

51




Indstil-
Funktion Prog.-| lings- | Standardveerdi AL
L veerdi
Ekst. effektindst. taerskel 5976 I 5
Funktion indgang SolCl 5978 I Ingen
Ingen| Kollektorfaler

Tidskonstant bygning 6110 I 15h
LPB

Apparatadresse 6600 I ‘ 1
Fejl

SW Diagnosekode 6705 E

FA fase fejlstilling E
Vedligehold/service

Melding 7001 E 0

Kvittering melding 7010 E 0
Diagnose varmegiver

Kedeltemperatur/Kedelsetpunkt 8310 I

Kedelreturtemperatur 8314 I

Driftsvisning FA 8328 I

loniseringsstrgm 8329 I

Driftstimer brander 8336 I

Startteeller braender 8337 I

Driftstimer varmedrift 8338 I

Driftstimer BV 8339 I

Driftstimer zoner 8340 I

Kollektortemp. 1 8510 I

Driftstm. solenergiudbytte 8530 E
Forbrugerdiagnose

Udetemperatur 8700 I -°C

Udetemperatur deempet 8703 I -°C

Udetemperatur blandet 8704 I -°C

Rumtemperatur 1 8740 I -°C

Rumsetpunkt 1 I 15°C

Fremlgbstemperatur 1 8743 I -°C

Fremlgbssetpunkt 1 I 20°C

Rumtemperatur 2 8770 I -°C

Rumsetpunkt 2 I 15°C

Fremlgbstemperatur 2 8773 I -°C

Fremlgbssetpunkt 2 I 20°C

Brugvandstemperatur1 8830 I -°C

Brungsvandssetpunkt I 55°C

Brugsvandstemperatur 2 8832 I -°C
Infovaerdier i) Visning af infovaerdierne er afhaengig af driftstilstanden
52 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Funktion

Fejlmelding

SW Diagnosekode
Melding

Regulatorstop setpunkt
Gulvsetpunkt aktuel

Gulv aktuel dag
Rumtemperatur
Rumtemperatur minimum

Rumtemperatur maksimum

Kedeltemperatur
Brugvandstemperatur1
Kollektortemp. 1
Udetemperatur
Rumtemperatur 1
Rumsetpunkt 1
Rumtemperatur 2
Rumsetpunkt 2

Driftsvisning FA

Prog.- Irllltfjlsgt;'l Standardveerdi /Endrf-.‘t
L verdi
6700 E
6705 E
7001 E
7145 E - -%
E -°C
E 0
8741 E -°C
E -°C
E -°C
8310 E -°C
8830 E -°C
8510 E 0°C
8700 E -°C
E -°C
8741 E -°C
E -°C
8771 E -°C
8362 E

1. E = slutbruger; | = idrifttagning
e
8.4

Klokkeslaet og dato
(1 til 3)

Sprog
(20)

Anvendes som
(40)

Tildeling fjernbetjening 1
(42)

Betjening HK2/HKP
(44, 46)

WGB 15-38 C

Parametre med prog. numrene 1-48 er betjeningsmodulets og
fjernbetjeningens individuelle parametre og kan derfor indstilles
forskelligt pa begge apparater. Alle parametre fra progr. nummer
500 er indlagt pa regulatoren og er derfor identiske. Den sidst aen-
drede veerdi er den gaeldende vaerdi.

Forklaringer til indstillingstabellen

Klokkeslaet og dato

Reguleringen har et arsur med indstillingsmuligheder for klokke-
sleet, dag/maned og ar. For at varmeprogrammerne kgrer iht.
den i forudindstillede programmering, skal klokkeslaet og dato
forst indstilles korrekt.

Betjeningsenhed
Under prog. nr. 20 kan menusproget a&ndres.

Valg af betjeningsenhed. Alt efter den valgte betjeningsenheden
skal der desuden foretages yderligere indstillinger, som beskrives
under fglgende programnumre.

Hvis der pa fjernbetjeningen blev valgt indstillingen Fjernbetje-
ning 1 (prog. nr. 40) , skal der under prog. nr. 42 indstilles, om
fjernbetjeningen skal styre varmekreds 1 eller begge varmekredse.

Ved valg af fjernbetjening 1 eller betjeningsenhed (prog.-nr. 40)
skal der under progr. nr. 44 og 46 indstilles, om betjeningsenheden

53




Virkning overstyrings-
knap
(48)

Forvalg
(500, 520, 540, 560)

Varmefaser

(501 til 506, 521 til 526,
541 til 546 og 561 til
566)

e

1

Standardveaerdier
(516, 536, 556, 576)

Ferie start
(642, 652)

Ferie slut
(643, 653)

Driftsniveau
(648, 658)

1
Komforttemperatur

(710, 1010)

Reduceret temperatur
(712, 1012)

Frostsikringstemperatur
(714, 1014)

Varmekurve haldning
(720, 1020)

54

skal styre varmekreds VK2 sammen med varmekreds 1 eller uaf-
hangig af varmekreds 1.

Under prog. nr. 48 bestemmes overstyringsknappens indflydelse pa
varmekredsene.
Tidsprogrammer

For et tidsprogram indstilles, skal de enkelte dage (ma, ti, ons,
osVv.) eller grupper af dage (ma - s@, ma - fr, lo - s@) vaelges, hvor
tidsprogrammet skal aktiveres.

Der kan indstilles op til 3 varmefaser pr. varmekreds, som er aktive
pa de under forvalg (prog. nr. 500, 520, 540, 560) indstillede dage.
| varmefaserne vil der blive opvarmet til den indstillede komfort-
temperatur. Uden for varmefaserne vil der blive opvarmet til den
indstillede reducerede temperatur.

Tidsprogrammerne er kun aktive under programmet ,, Automatisk
drift".

Indstilling af de i indstillingsskemaet angivne standardveerdier.

Ferieprogrammer

Med ferieprogrammet kan varmekredsene indstilles til et valgbart
driftsniveau i en ferieperiode.

Indtastning af feriens starttidspunkt.

Indtastning af feriens sluttidspunkt.

Valg af driftsniveauer (reduceret temperatur eller frostsikring) for
ferieprogrammet.

Ferieprogrammerne er kun aktive i funktionen ,, Automatisk drift*.

Varmekredse / Temperatur indstilling
Indstilling af den gnskede komforttemperatur.

Indstilling af den enskede reducerede temperatur til saenkning af
rumtemperaturen under sekundaere brugstider (f.eks. om natten
eller ved fraveer).

Indstilling af den gnskede frostsikringstemperatur, sa en for kraftig
saenkning af temperaturen forhindres.

Ved hjeelp af varmekurven dannes den gnskede fremlgbstempera-

tur, som afhaengigt af vejret anvendes til regulering af fremlabs-
temperaturen.

Hvordan finder man varmekurvens haldning
Laveste beregnede udetemperatur iht. klimazone indfares i dia-

grammet (se fig. 10) (f.eks. lodret linie ved -10°C). Indtast varme-

kredsens maks. fremlgbstemperatur (f.eks. vandret linie ved
60°C).

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Begge liniers skaeringspunkt giver vaerdien for varmekurvens hald-
ning.

Fig.10: Varmekurve-diagram

/
o 4 35 3 275 25 225
4 y 2
90 /A///// // ,/ /// 7 1rs
g 80 // ///?j ,/// b
GEC)L 70 ,/ A/// // ///// - 1,25
g o _
S 0T—T1/ /4 = /74;7
E 50 7/ VA,/ T 0,75
g / // — //
- 0 ;:7//:,/ // /// 0Y5
30 4 //,2/ —] 0.25
—/_/—__’_
20 10 0 -10 -20 0 ©
Udetemperatur -

Sommer-/vintertempe-
raturbegransning
(730, 1030)

Rumindflydelse
(750, 1050)

i

Omdrejningstrin dimen-
sioneringspunkt
(884)

WGB 15-38 C

Ved den her indstillede temperatur skifter temperaturen til som-
mer- eller vinterdrift, hvorved den deempede udetemperatur vir-
ker som referencetemperatur (prog.-nr. 8703)

Ved rumindflydelse registreres afvigelser i den indstillede rumtem-
peratur via en rumfgler, og der tages hensyn hertil ved tempera-
turreguleringen

Der skal veere tilsluttet en rumfaler. Temperaturen for rumindfly-
delse skal ligge mellem 1% og 99%. Hvis der er varmelegemeventi-
ler i feringsrummet (monteringssted for rumfgleren) skal disse
abnes helt.

Indstilling af vejrkompensering med rumindflydelse: 1% - 99%
Indstilling af ren vejrkompensering: ---%
Indstilling af ren rumindflydelse: 100%

Generelt om styring af den modulerende pumpe

Den modulerende pumpes arbejdsomrade kan indstilles pracist til
varmekredsens dimensioneringstemperatur. Til dette skal 2 para-
metre andres:

Omdrejningstal dimensioneringspunkt (prog. nr. 884) = maks. ind-
stillelig pumpeomdrejningstal (NgmodNom)

Pumpe-PWM minimum(prog. nr. 885) = min. tilladte indstillelig
pumpeomdrejningstal (NgmodMin)

Det anbefales, at tilpasse denne vaerdi til varmeanlasggets energi-
besparelse (hydraulisk justering). Den svarer til pumpens omdrej-
ningstal i dimensioneringspunktet til opnaelse af det nominelle
flow. Funktionen omdrejningstrin for dimensioneringspunkt kan
sammenlignes med en analog omdrejningstal-skifteknap til en VK-

55




Pumpe-PWM minimum

(885)

pumpe med 30 trin. Indstillingsomradet raekker fra 6 m til 1 m
vandsgjle udgangstryk.

Via prog.-nr. 885 indstilles VK-pumpens min. tilladte pumpeom-
drejningstal

(NgmodMin). Dette omdrejningstal skal vaere nok til at give en til-
straekkelig vandforsyning i varmekredsen, den indtastes i procent
af det maks. omdrejningstrin (f.eks. 28%, se fig. 11).

Fig.11: Rest laftehgjde

0 -
c gi 22 \\
S zmf s ~
%) 16 | \
I S e S
— 12 F
c 10 b WGB 28/38 C (min.)
s [T —
3
© , \ @ 15/20 C (max.)
£ \ wGB 155\
o 6 2 Ywas 20 ¢
4 i
2, \\\\
1 fwasz00
|WGE1SC(m|n)l ~ \
o |

o

200

600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200

Vandflow [kg/h]

Bestemmelse af min. omdrejningstrin ved pumpens maks. omdrejningstrin (prog. nr. 884; NgqModNom=trin 30):

30 (omdrejningstrin) x Ngmod-

Eksempel:
30 (omdrejningstrin) x 28%

100

i D

NgmodNom =

= min. omdrejningstrin = 8,4 (= omdrejninstrin 8)

100
eller

8,4 x 100%
30 (omdrejningstrin)

= 28% (NgmodMin)

Nar maks. omdrejningstrin (NgmodNom) skal indstilles til en lavere rest laftehgjde pa f.eks. 5 m, skal

22. indtastes under prog. nr. 884 Da min. omdrejningstrin (NgmodMin) er afhangig af

maks. omdrejningstrin (NgmodNom), skal dette beregnes pa ny iht. ovenstaende eksempel.

Norm udetemperatur
(886)

Fremlgbssetp.
NormUdetemp.
(887)

56

Fremgangsmaden for indstilling af den modulerende pumpes ar-
bejdsomrade skal foretages af vvs-installater

Hvis varmeanlaeggets dimensioneringstemperatur afviger vaesent-
ligt (dvs. forskelle i dimensioneringstemperaturen > 10 K) fra pum-
pens standard-temperaturindstillinger, bar der foretages en
justering i folgende raekkefalge:

1. Norm-udetemperatur (dimensionerende udetemperatur),
prog. nr. 886 indstilles i overensstemmelse med varmeanlaeg-
gets dimensioneringspunkt (fabriksindstilling: - 20°C).

2. Fremlgbstemperatur normudetemperatur ( dimensionerende
udetemperatur), prog. nr. 887 indstilles i overensstemmelse
med varmeanlaeggets krav til fremlabstemperaturen (fabrik-
sindstilling: 75°C).

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

dT spredning
NormUdetemp.
(894)

Radiatorerne bliver ikke
varme?

Nominelt setpunkt
(1610)

Frigivelse
(1620)

3. dT spredning NormUdet, prog.-nr 894 indstilles iht. varmsyste-
mets dimensionering (fabriksindstilling: 20°C).

4. Indregulering af PWM-pumpe i dimensioneringspunktet ved ab-
nede termostatventiler via justering af prog. nr. 884 (Ngmod-
Nom).

Funktionskontrol:

Hvis dette problem forekommer over hele udetemperaturomradet,
er omdrejningstrinnet i dimensioneringspunktet evt. for lavt, dvs.
prog. nr. 884 (NgmodNom) skal saettes op tilsvarende.

Hvis dette problem snarere forekommer ved hgjere udetempera-
turer, er det min. omdrejningstal for varmedriften indstillet for
lavt, dvs. prog. nr. 885 (NgmodMin) skal saettes op tilsvarende.
Virkningen af de a&ndrede instillinger skal kontrolleres.

Varmt brugsvand
Indstilling af den gnskede varmtvandstemperatur.

24h/dag: Varmtvandstemperaturen holdes konstant som indstillet
hele dggnet.

Varmtvandsprogrammet folger tidsprogrammet for rumopvarm-
ningen:

Brugsvandstemperaturen sankes samtidigt med rumvarmen og
genopvarming begynder en time tidligere end rumopvarmningen

(se fig. 12).

(eksempel)

= b

Fig.12: Frigivelse varmtvandsopvarmning afhangig af varmekredsenes tidsprogrammer

1

0

O
<

5 6 12 1617 24 h

SREO31A

WGB 15-38 C

57




Tidsprogram 4: Brugsvandstemperaturen skifter mellem den ind-
stillede komforttemperatur og den reducerede temperatur, uaf-
hangig af varmekredsenes tidsprogrammer. Hertil anvendes
tidsprogram 4 (se fig. 13).

e T

Fig.13: Frigivelse efter tidsprogram 4 for varmtvandstemperatur (eksempel)

i

0

1213 16 22 24h

sRE032A

Cirkulationspumpe frigi-
velse
(1660)

Cirk.pumpe periodisk
(1661)

Hydraulisk skema
(5701)

Fedepumpe
(5761)

Relaeudgange
(5920 til 5928)

58

Tidsprogram 3: brugsvandspumpen frigives afhaengigt af tidspro-
gram 3 (se prog. nr. 540 til 556).

Frigivelse af brugsvand: brugsvandspumpen er frigivet, nar op-
varmningen af brugsvandet er frigivet.

Tidsprogram 4: brugsvandspumpen frigives afhaengigt af tidspro-
gram 4.

Brugsvandspumpen indkobles i 10 min og udkobles igen i 20 min. i
lobet af frigivelsestiden.
Konfiguration

Indstilling af koden til det hydrauliske system. Kodens angivelser
kan findes i tilbeharets respektive vejledning. For en pumpevar-
mekreds skal der her sta ,2".

Fedepumpen kan anvendes til understattelse af varmekredslab og

brugsvandskredslagb. Under prog. nr. 5761 bestemmes, hvilket var-
mekrav der understgttes af fadepumpen. Her kan der vaelges mel-

lem folgende varmekrav:

Zoner med fodepumpe

VK1 med fedepumpe

VK2 med fodepumpe

BV-opvarmning med fadepumpe
Default: Funktion iht. hydraulikskema.

Meddelelsesudgang: Meddelelsesudgangen aktiveres, nar regulato-

ren sender en ordre til fyringsautomaten. Hvis der foreligger en
fejl, som forhindrer fyringsautomaten i at kere, frakobles med-
delelsesudgangen.

Alarmudgang: Udgangen aktiveres, hvis der foreligger en fejl pa
apparatet, som kraever et manuel reset.

Driftsmelding: Udgangen er aktiveret, hvis braenderen kearer.
Ekstern transformator: Denne udgang er til frakobling af en eks-
tern transformator. Udgangen er aktiv, nar den eksterne transfor-
mator anvendes, i modsat fald er den ikke aktiv. Den eksterne

transformator skal frakobles sa tit som muligt, for at minimere sys-

temets totale energiforbrug.

Varmekredspumpe VK2: Denne udgang leverer styresignalet til
pumpen for 2. varmekreds. Pumpen for 2. varmekreds er generelt
tildelt en blande-ClipIn (udvidelsesmodul). Hvis 2. varmekreds er
en pumpekreds, kan pumpen ogsa styres via den programmerbare
udgang.

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

ol

il

ol

Funktion indgang H1
(5950)

WGB 15-38 C

Cirkulationspumpe: Fungerer som styring for en brugsvandscirku-
lationspumpe (se prog. nr. 1660).

Varmetaeppefunktion: Med denne funktion aktiveres den program-
merbare udgang, nar indgangen til varmetappefunktionen er akti-
veret. Hvis denne indgang ikke er aktiveret, resettes udgangen
ogsa. Varmetaeppefunktionen gar det, at den maksimale anskede
kedeltemperatur opnas. Desuden aktiveres et varmekrav til var-
mekreds 1.

Pumpe hydraulisk fordelerror: Med denne funktion styres pumpen
til den hydrauliske blandeventil.

Denne funktion findes kun for hydraulikdiagrammer, som ud over
varmekreds 1 (pumpevarmekreds) ikke har andre varmekredse.
Fadepumpe Q8: Denne funktion overtager styringen af fedepum-
pen.

Grundfunktion K2: Funktion iht. hydraulikdiagram (se Default).
Anti-legionellafunktion: Med denne funktion aktiveres udgangen
under en aktiv opvarmning af den lagdelte varmtvandsbeholder.

Denne funktion kan kun aktiveres ved anvendelse af en lagdelings-
beholder.

Taerskel analogt signal relae-clip-in: Med denne funktion aktiveres
udgangen, nar indgangssignalet pa ClipIn-funktionsmodulet ligger
over reaktionstaersklen.

Denne funktion er kun mulig i forbindelse med indtastning af @ns-
ket temperatur og ydelse via ClipIn-funktionsmodulets indgang.
Aftraeksspjaeld: Med denne funktion aktiveres styringen af
aftraeksspjaeldet. Hvis styringen af aftraeksspjaeldet er aktiv, star-
ter braenderen farst, nar aftraeksspjeeldet er aktiveret.
Solfangerpumpe: Denne funktion styrer en cirkulationspumpe, hvis
der anvendes en solfanger.

Blaeserfrakobling: Denne udgang er til frakobling af en blaeser. Ud-
gangen er aktiv, nar blaseren kerer, ellers er den ikke aktiv. Blae-
seren skal frakobles sa tit som muligt, for at minimere systemets
totale energiforbrug.

Ingen: Ingen funktion.

Modemfunktion: Modemfunktionen er til central frakobling eller
omstilling af varmeanlasgget pa stand-by eller reduceret drift (te-
lefonfjernbetjening). Modemfunktionen er aktiv, nar kontakten er
aben.

Modemfunktion invers: Modemfunktionen er aktiv, nar kontakten
er lukket.

Varmetaeppefunktion: Med denne funktion aktiveres den program-
merbare udgang, nar indgangen til varmetaeppefunktionen er akti-
veret. Hvis denne indgang ikke er aktiveret, resettes udgangen
ogsa. Varmetaeppefunktionen bevirker, at den maksimale gnskede
kedeltemperatur opnas. Desuden aktiveres et varmekrav til var-
mekreds 1.

Tilbagemeldning aftraeksspjaeld Tilbagemelding ved aktiv styring
af aftraeksspjeeldet via indgang H1.

59



Modemfunktion
(5957)

Konfiguration rumter-
mostat 1/2
(5970, 5971)

ol

Funktion indgang relae-
ClipIn
(5973)

60

Braenderspceerring: Branderpaerringen anvendes ved integrering af
alternative energier (f.eks. solarenergi) til spaerring af braenderen.
Braenderspaerringen er aktiv, nar kontakten er aben.
Braenderspcerring invers: Braendersparringen er aktiv, nar kontak-
ten er lukket.

Funktionsskift varmekreds og varmtbrugsvand: Skift mellem var-
mekreds og varmtbrugsvand via telefonfjernbetjening.
Funktionsskift varmekreds (1, 2): Skift mellem varmekreds (1, 2)
via telefonfjernbetjening.

Ingen: Aktivering af indgangen har ingen virkning.
Rumtermostat: ved denne funktion afggr kontaktens koblingstil-
stand, om der skal genereres et varmekrav.

Her geelder falgende:

Indgang aben: Varmekrav sparret

Indgang lukket: Varmekrav frigivet

Hvis der ikke er tilsluttet en rumtermostat forbliver varmekravet
spaerret.

Timer rumniveau: denne funktion er til omstilling af den gnskede
rumtemperatur.

Her gaelder folgende:

Indgang aben: gnsket rumtemperatur = reduceret temperatur
Indgang lukket: @nsket rumtemperatur = komforttemperatur
Timer varmekrav: se funktionen Rumtermostat.

Timer varmtvandsniveau: denne funktion er til omstilling af den
gnskede varmtvandstemperatur.

Her geelder falgende:

Indgang aben: gnsket brugsvandstemperatur = reduceret tempera-
tur

Indgang lukket: gnsket brugsvandstemperatur = indstillet komfort
temperatur

Ingen: Ingen funktion.

Modemfunktion: se prog. nr. 5950.

Modemfunktion invers: se prog. nr. 5950.

Varmetaeppefunktion: se prog. nr. 5920.

Indstillet vaerdi (varmekrav): Det aktuelle spaendingssignal eller
stremsignal omregnes til en temperaturvaerdi og anvendes som
fremlabsvaerdi. Maks. temperaturen indstilles under prog. nr.
5975.

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Programmering

Fig.14: Varmekrav (eksempler)

10

S=5°C

uv] /

Parameter Prog.-Nr. 5975

—20

/ 16

/
7
/

05

100 [°C]
Temperatur

Indstillet ydelse: Det aktuelle spaendingssignal eller streamsignal
overfares til regulatoren og omregnes til en procentsats, som an-
giver den relative kedelydelse. Den taerskel, fra hvilken det aktu-
elle signal skal aktivere den indstillede ydelse, indstilles under
prog. nr. 5976 (ekstern indstillet ydelse). Hermed bestemmes sam-
tidigt signalets minimumsvaerdi.

Hvis signalet ligger pa samme hgjde som den i prog. nr. 5976 fast-
lagte veerdi, kares kedlen med minimal relativ ydelse, ved en
maks. vaerdi af signalet foregar styringen med maks. relativ ke-
delydelse, og ligger signalet under den fastlagte vaerdi, er den
forudindstillede ydelse ikke aktiv, dvs. braenderen udkobles

Fig.15: Indstillet ydelse (eksempler)

UV
10

| [mA]
20

—12

0 SRE064A —4
0 N relativ kedelydelse 100 [%]

Parameter Prog.-Nr. 5976

Foler hydraulisk blandebeholder: via denne funktion er det muligt
at regulere kedlen til fremlgbstemperaturen efter den hydrauliske
blandebeholder. Hertil tilsluttes en faler pa indgangen, som skal

WGB 15-38 C

61




Ekstern maks. fremlgb-
stemperatur
(5975)

Ekstern ydelsesproces
taerskel
(5976)

Tidskonstant bygning
(6110)

SW diagnosekode
(6705)

FA fase fejlsted (6706)

Meddelelse
(7001)

Kvittering af meddelelse

(7010)

62

vaere monteret ved fremlgbet efter den hydrauliske blandebehol-
der.

Tilbagemelding aftraeksspjaeld: se prog. nr. 5920 og 5950.
Kedelspaerring: siehe prog. nr. 5950.

Kedelspaerring invers: se prog nr. 5950.

Kedelspaerring foler: Hvis fgleren registrerer en temperatur, som
er storre end den i gjeblikket kraevede vaerdi, spaerres kedlen. Re-
guleringen af varmekreds og og brugsvandet forbliver aktiv.

Se prog. nr. 5973.
Se prog. nr. 5973.

Gennem den her indstillede vardi pavirkes fremlgbstemperatu-
rens reaktionshastighed ved svingende udetemperaturer afhangig
af bygningskonstruktionen.

Eksempler:

40 for bygninger med tykt murvaerk eller udvendig isolering.

20 for bygninger med normal konstruktion.

10 for bygninger med let konstruktion.

Fejl
Hvis tegnet Q vises i displayet, foreligger der en fejl og den re-
spektive fejlmelding kan hentes via infoknappen.

| tilfaelde af fejl er fejlvisningen permanent. Desuden vises diagno-
sekoden (se kapitlet Vedligeholdelse, fejlkodetabel).

Fase, i hvilken den fejl er forekommet, som farte til forstyrrelsen.
(se side 75, Driftsfaser for styre- og reguleringsenhed LMU)

Vedligeholdelse/service

Meddelelser som fortaeller om ngdvendigt servicearbejde.Falgen-

de arsager kan vare grund til, at der kommer en servicemeddelel-

se:

- Interval for branderdriftstimer er overskredet siden sidste ser-
vice

- Interval for antal opstart er overskredet siden sidste service

- Antal maneder overskredet siden sidste service

- Teerskel for eftersyn af ioniseringsstrem underskredet

Nar servicemeddelelsen vises, bar man kontakte en vvs-installatar.

Om nadvendigt kan vvs-installatgren bede slutbrugeren om at ud-

laese servicekoden, sa arsagen kan findes. Saledes kan der traeffes

foranstaltninger til at fa foretaget et serviceeftersyn.

Slutbrugeren kan kvittere for en vist servicemeddelelse ved at re-
digere parametre i slutbrugermenuen. Derpa slettes meddelelsen
i hele systemet.

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Programmering
Resette meddelelser
(7012) Bit1 1 = Reset af enkelt driftstime-servicemeddelelse
Bit2 1 = Reset af enkelt opstarts-servicemeddelelse
Bit3 1 = Reset af enkelt maneds-service-servicemeddelelse
Bit4 1 = Reset af enkelt ioniseringsstrgm-servicemeddelelse
Bit6 1 = Total-reset af alle servicemeddelelser

Diagnose varmeproducerende/varmeafgivende enhed

Diagnose varmeproduce- Visninger af de forskellige indstillede- og aktuelle vaerdier, relae-
rende/varmeafgivende koblingstilstande og tallerstande til diagnoseformal

enhed

(8310 til 8832)

WGB 15-38 C 63




9. Generelt

9.1 Fjernbetjening RGT

Ved at bruge fjernbetjeningen RGT (ekstra udstyr) er det muligt at
fjernstyre alle de pa betjeningsenheden indstillelige regulerings-

funktioner.

Fig.16: RGT fjernbetjeningernes kontrolfunktioner

&“"9‘“{& « O

R

i
cu.5

3

""EE:

Rumtemperatur

0 4 7 12 16 20 24

e

ESC

Funktionsknap for varmedrift

Funktionsknap for drikkevandsdrift

Display
Afbryderknap

OK
& @ \ >———— Enterknap
k(@ Overstyringsknap
= Drejeknap
i O
= Info-knap
Overstyringsknap

Med overstyringsknappen kan der skiftes manuelt fra komfortvar-

me til reduceret opvarmning, uafhaengigt af de indstillede tidspro-

grammer. Den ny indstilling er aktiv indtil naeste andring via

tidsprogrammet.

64

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

10. Service

I\
A

Fare for elektrisk sted! For kappen tages af skal stremmen til ked-
len afbrydes.

Arbejde pa anlaegget (med demonteret kappe), nar strgmmen er
slaet til, ma kun foretages af personer med en el-teknisk uddan-
nelse!

Renggring af varmeflader og braender skal udfgres af autoriseret

gasinstallater. Fgr arbejdet pabegyndes, skal gasafspaerringsanord-
ningerne og afspaerringsventilerne til varmeanlagget lukkes.

10.1 Vedligeholdelsesarbejde

Til vedligeholdelsesarbejdet hgrer bl.a.:

- Renggre WGB udvendigt.

- Kontrollere forbindelses- og taetningssteder pa vandferende de-
le.

- Kontrollere om sikkerhedsventiler fungerer korrekt.

- Kontrollere driftstryk og om nagdvendigt pafylde vand.

- Udlufte varmeanlaegget og saette tilbagestremningssikringen i
driftsstilling igen.

Braenderen skal kontrolleres for urenheder og om ngdvendigt

renggres og efterses.

Anbefalet serviceinterval

Farste hovedeftersyn anbefales 2.ar efter installation af kedlen.
Herefter hvert 4.ar el. 6000m? gas for kedler installeret med lodret
bal aftraek (BAXI system L1, L2, L5).

Hvert 2.ar for kedler med andre aftrakssystemer.

Eftersyns- og vedligeholdelsesarbejdet anbefales i intervaller som
oven for ved den normale husstand. Ved drift, der afviger fra den
normale husstand kan det vaere ngdvendigt service med kortere in-
tervaller (fx rensning af vandlasen fra kondensaflgbet).

10.2 Skifte hurtigudlufter

En defekt hurtigudlufter ma kun erstattes med en original reserve-
del, derved sikres en optimal udluftning.

OBS! Kedelvandet skal tappes inden demontering af hurtigudlufte-
ren, da der ellers vil sive vand ud!

10.3 Vandlas til kondensvand

WGB 15-38 C

Vandlasen til kondenvand bar rengares hvert 2-4 ar eller efter be-
hov. Til dette skal vandlasens @verste forskruning lgsnes og vandl|a-
sen trackkes nedad. Fjern vandlas med slange fra gaskedlen,
demonter og gennemskyl den med varmt vand. Vandlasen monte-
res i omvendt raekkefalge.

65



©

1

Samtidig bagr kondensopsamleren kontrolleres for urenheder og
evt. renggres (skylles).

10.4 Demontere gasbrander

66

Inden varmefladerne renggres, skal gasbraenderen demonteres. De

elektriske tilslutningsledninger til ventilatoren lgsnes ved stikfor-

bindelsen, luftslangen traekkes af ventilatoren og elektrodestikket

traekkes af.

» Fjern indsugningslyddamperen.

« Forskruningerne pa gastilslutningsraret til blandekanalen og ved
gasventilen lasnes. Gastilslutningsreret og gasdysen fjernes. De
5 matrikker pa blandekanalen/varmeveksleren lgsnes. Braender
inkl. blandekanalen og ventilator traekkes fremad og ud (se fig.
17).

» Braenderrer rengeres med blad barste.

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Service

Til monteringen skal der anvendes nye pakninger, isaer til gastils-

é lutningsrgret.

Fig.17: Demontere gasbraender

Fastgaringsmatrikkerne
lgsnes

|\ Indsugningslyddaempe-
ren fjernes

blandekanal

Gastilslutnings-
/ reret fjernes

Gasdysen tages ud

10.5 Udskiftning af pumpe i tilfaelde af defekt PWM-pumpe HP

Hvis PWM-pumpe HP er defekt, skal den udskiftes med en akviva-
A lent pumpe (BAXI-reservedel).
Hvis der ikke kan fas en tilsvarende PWM-pumpe, kan denne erstat-
tes af en flertrinspumpe. Her skal parameteren Konfig RG7.0 (prog.
nr. 6300) ( flertrins varmekredspumpe ) i installatermenuen saettes
pa ,,0*.
Bemaerk: Den 2-pol. PWM-signalledning anvendes ikke!

10.6 Bergringsbeskyttelse

Fare for elektrisk sted! For at sikre mod bergring, skal alle ked-
A lens dele, isaer afskaermningsdele, skrues godt fast, nar arbejdet
er afsluttet!

WGB 15-38 C 67




10.7 Kedelopbygning WGB

Fig.18: Kedelopbygning WGB 15/20/28 C

AN
Fremlabsfaler e
\

loniseringsfaler

NV { Skueglas
Taendingselektroder Aftraeksadapter

[

H ,@%@ \\ Kontrolabninger
= :
Hurtigudlufter T T

> \\\%J \ ‘// )

MAG (trykekspansions-
Blande- —_| L— beholder)
kanal
Indsugningslyd-
deemper ——— | | | Aftraeksror
Gasdyse
Gasventil
Ventilator —

Tilbagestremnings-

/ . .
sikring

Vandmangelsi- — |

kring //— | Anlegspumpe
Vandlds — |
- Tilslutning
//— I C —— 2. varmekreds*)

Beholder lade- — |

pumpe

9
Kontrolkasse LMU *) Ekstra udstyr

68 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Service

Fig.19: Kedelopbygning WGB 38 C

Fremlgbsfaler
lonisationselektrode
Aftraeksadapter
Taendingselektroder
SEy ' Kontrolabninger
i
Hurtigudlufter =

Blande-
kanal

Indsugningslyd-

dzemper | Aftraeksror

e —

Gasdyse

Gasventil

Ventilator

Tilbagestremnings-

sikring
Vandmangel- — |
sikring | — Anlaegspumpe
Vandlas — |

Beholderlade- — |
pumpe

sWGO

Kontrolkasse LMU *) Ekstra udstyr

WGB 15-38 C 69




10.8 Afmontere varmeveksler

Hvis varmeveksleren skal afmonteres fuldstaendigt, er fremgangs-

maden som fglger:

» Branderen skal vaere afmonteret.

» Afspaerringsventiler for frem- og returlgb lukkes og kedelvandet
tappes af.

» Kedelfglernes stik traekkes ud (frem- og returlab).

« Frem- og returlgbsforskruninger pa varmeveksleren lasnes
(fladtaetnende).

« Plastholder pa varmevekslerens overside fjernes ved at traekke
2 skruer af laget.

» Varmeveksler lgftes fra aftraekskassen og tages ud.

» For at rengere varmeveksleren skylles den med en blgd vand-
strale (uden tilsaetninger).

Efter endt servicearbejde

« Nar servicearbejdet er afsluttet monteres varmeveksler og
braender igen.

» Kontrol af den nominelle varmebelastning og r@ggasanalyse ud-
fores.

10.9 Kontrollere elektroder

Taendingselektroder

For at taendingen ikke skal pavirke ioniseringsstreammen, ma

» taendingselektroden kun dykke ned i flammens kant.

« taendingsgnisten ikke springe over pa ioniseringselektroden.
Monteringsposition og elektrodeafstand iht. fig. 20 skal overhol-
des.

loniseringselektrode

loniseringselektroden skal altid vaere i kontakt med flammen.
Malt ioniserinsstrgm ved braenderdrift:

- ved min. ydelse > 5 pA DC (koblingstaerskel ved 1,7 pA DC)
- ved maks. ydelse > 10 yA DC

For at male,traskkes stikket ud af gasfyringsautomaten, og der tils-
A luttes et amperemeter mellem stik og elektrode.

OBS! Stikkontakterne ma ikke berares under tandingsprocessen!

70 BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Service

Fig.20: Elektroder

120-391021.4

10.10 Styrings- og reguleringsenhed LMU (kontrolkassen)

10.11 Fejludkobling

Funktionsbeskrivelse

Styring og overvagning af braenderen ved hjalp af styrings- og re-
guleringsenhed LMU, med ioniseringselektrode.

Automatisk start efter programmet med overvagning af flamme-
dannelse. Selve proceduren kan varieres via parametre.

Displayet pa betjeningspanelet viser de enkelte drifts- og program-
tilstande vha. cifre ( kapitel 10.13).

Reset

Efter et reset (spanding ON/OFF) starter styrings- og regulerings-
enhed LMU i udgangsposition.

Sikkerhedsafbrydelse ved flammeudfald under driften.

Efter hver sikkerhedsafbrydelse falger et nyt taendingsforsgg efter
programmet. Hvis dette ikke forer til flammedannelse, falger en
fejludkobling

Ved fejludkoblinger skal man trykke pa resetknappen pa betjening-
spanelet.

Ved driftsfejl (klokkesymbol i displayet) henviser tallet pa betje-
ningspanelet til fejlarsagen

(se Fejlkodetabel).

WGB 15-38 C

71




72

Braender starter ikke:

Ingen spaending i styrings- og reguleringsenheden, f.eks. ingen
,braender ON“-signal fra varmestyringen, (se Fejlkode

tabel).

Braender melder fejl:
Uden flammedannelse:

Ingen taending, ioniseringselektrode har stelforbindelse, ingen gas.

Trods flammedannelse melder branderen fejl efter udleb af sik-
kerhedstiden:

loniseringselektrode defekt eller snavset. loniseringselektroden
gar ikke ned i flammen, fase og nul er forkert forbundet.

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

10.12 Fejlkodetabel

Fejl- . . . c
J Fejlbeskrivelse Forklaringer/arsager
kode
10 gﬁg;i?lfriré“tturfmer kortsluttet Kontroller tilslutning og udetemperaturfoler, neddrift
20 gggglgiemlwbsleer kortsluttet eller Kontroller tilslutning, kontakt vvs-installatgr?)
32 fgfngllé?‘c‘;?é%é?-rﬁ CIM) kortslut- Kontroller tilslutning, kontakt vvs-installater?)
40 Kedelreturfaler kortsluttet eller Kontroller tilslutning, kontakt vvs-installater?)
afbrudt
50 VV-faler 1 kortsluttet eller afbrudt Kontroller tilslutning, kontakt vvs-installater, neddrift )
52 VV-faler 2 kortsluttet eller afbrudt Kontroller tilslutning, kontakt vvs-installater?)
61 Fejl pa fjernbetjening Kontroller fjernbetjening og busledning, naddrift )
62 Forkert fjernbetjening tilsluttet Tilslut kompatibel fjernbetjening
81 Kortslutning pa LPB-Bus eller ingen Kommunikationsfejl, busledning, stik osv. kontrolleres, LPB-
bustilslutning bustilslutning ikke aktiveret
82 Adressekollision pa LPB-bus Kontroller adressering af tilsluttede styringer
91 Datatab i EEPROM intern fejl LMU Intern fejl LMU, procesfaler, LMU udskiftes, vvs-installater
92 Hardware-fejl i elektronikken Intern fejl LMU, procesfgler, LMU udskiftes, vvs-installater
95 Ugyldig tidsindstilling Korriger klokkeslaet
100 to clock masters systemfejl Kontroller clock master
: : For detaljeret information se servicekoder (tryk en gang pa
105 Servicemelding infoknappen)
Ingen varmeafledning, STB- aEfbrydelse (overkogstermostat),
evt. kortslutning i gasventil %) intern sikring defekt; Lad
110 STB har koblet fra (overtemperatur) apparatet afkgle og udfer reset, optraeder fejlen gentagne
gange, tilkald vvs-installater
111 Overtemperatursikring har koblet Ingen varmeafledning, defekt pumpe, termostatventiler luk-
fra (overtemperatur) kede !
119 Vandmangelsikring har koblet fra Kontroller vandtryk, efterfyld evt R
132 sikkerhedsudkobling (f.eks. via gas- Gasmangel, kontakt F7 aben, ekstern temperaturvagt
trykvagt)
Kontrolkassen koblet fra (intet sig- Reset, optraeder fejlen gentagne gange, tilkald vvs-instal-
133 nal fra flammeovervagning efter latar, kontroller gasmangel, el-tilslutningens polarltetj taen-
udlgb af sikkerhedstiden) d1ngselektrodens sikkerhedstid og ioniseringsstrem 1)
134 Flammeudfald under drift Reset 3)
Ventilatorens graense for omdrejningstal er for hgj eller for
135 Forkert forbrandingsluft-forsyning lav, ventilator
defekt
140 Ikke tilladt LPB-segmentnummer el. Kontroller indstilling pa reguleringen

-apparatnummer

WGB 15-38 C

73




Fejl- . . . .
J Fejlbeskrivelse Forklaringer/arsager
kode
148 lgnrlaonrggs;;brgltﬁ LPB-interface/ Kontroller indstilling pa reguleringen
. Kontroller parameter (se indstillingstabel vvs-installater og
151 Intern fejl pa LMU udlae%r;iggsvaerdier), genindkobl LMU, skift LMU, vvs-instal-
later
152 Fejl ved parametrering af LMU Gentag programmering
153 Kedel er udkoblet Aktiver genindkoblingsknappen "
154 Plausibilitetskriterie for elektronisk Returtemperatur starre fremlabstemperatur eller for hurtig
overkogstermostat overtradt temperaturstigning i kedel
i ; o evt. defekt ventilator, omdrejningstal indstillet forkert,
160 Omdrejningstal ikke naet ingen spaending pa transformerudgang (prog. nr 5920
161 maks. omdrejningstal overskredet Kontroller parametre
183 Kedel er i programmeringsmodus 3)

1) Afbrydelse, startforhindring, genstart efter fejlafhjaelpning

2) Kontroller parametre iht. indstillingstabel for vvs-installater og programmer til grundindstillinger eller foresparg intern
LMU SW-diagnose-kode og korriger respektive parameterfejl iht. fejlangivelsen!

3) Afbrydelse og udkobling; gentilkobling kun mulig ved reset
4) kun fejlvisning, ingen afbrydelse

10.13 Tabel over servicekoder

Servicekoder Servicebeskrivelse
1 Driftstimer for braender overskredet
2 Antal braenderstart overskredet
3 Serviceinterval overskredet

74

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Service

10.14 Styrings- og reguleringsenheden LMU's driftsfaser (tryk pa infoknap)

Display Driftstilstand Funktionsbeskrivelse
0 Standby (ingen varmekald) Braender i beredskab
A Der er ingen intern eller ekstern frigivelse (f.eks. intet
1 Startforhindring vandtryk, gasmangel)
2 Ventilatorstart Selvtest af braenderstart og ventilatordrift
: ; Forudluftning, ventilatorbremsetid til startomdrej-

3 Forudluftningstid ningstal
4 Ventetid Interne sikkerhedstests

; Taending og start af sikkerhedstid, flammedannelse
5 Teendingsfase Opbygning af ioniseringsstrem
6 Sikkerhedstid konstant Flammeovervagning med taending
7 Sikkerhedstid variabel Flammeovervagning uden taending
10 Varmedrift: Rumopvarmning, braender i drift
11 Varmtvandsdrift: Ladning af VV-beholder, braender i drift
12 Cgﬁﬁﬁe\tgggt af rumopvarmning og Rumopvarmning og varmtvandsdrift
20 Efterudluftning med driftsstyring Ventilator-efterlgb
21 Efterudluftning med skylleluftstyring Ventilator-efterlgb
22 Standsning af drift Selvtest efter reguleringsudkobling
99 Fejlposition Den aktuelle fejlkode vises, se Fejlkodetabel

WGB 15-38 C

75




11.

Plads til notater

76

BAXI A/S

120-393 621.4 03.06 Fh



120-393 621.4 03.06 Fh

Plads til notater

WGB 15-38 C

77




Index

A

/Zndring af parametre 46
afblaesningsrer 39
Anvendte symboler 5
Automatisk drift 43

B

Bergringsbeskyttelse 37
Beskyttelsesdrift 43
Betjening 41, 43
Betjeningselementer 41

C

CE-godkendelse 7

CO2 -indhold 33, 35, 40
Naturgas 11
propan 11

D

Dags-temperaturbegransningsautomatik 43

De viste symbolers betydning 42

E
El-tilslutning 36

F
Fejlkodetabel 73
Fejlmelding 42, 44

Tabel 73
Ferieprogrammer 54
Filter i varmereturlgb 19
Fjernbetjening RGTF/RGT 64
fladtaetnende forskruninger 19
Forbraendingsluft 14
Farste idrifttagning 38

G
Generelt 64

Indstille opvarmning 43

Indstilling af gnsket rumtemperatur 44

Indstilling af varmtvandsdrift 43
Indstillingsmenu 45
Indstillingstabel 48

Forklaringer 53

78

Indsugning
Forbraendingsluft 39
Indsugningsabning 39

loniseringselektrode 70

K

Konstant drift 43
Kort vejledning 39

L
Ledningslangder 36

O

@nsket komforttemperatur 38, 44

Opstillingsrum 16
Overensstemmelseserklaering 8
Overstyringsknap 64

P

Programmering 45

R

Reduceret temperatur 44

S

Servicemelding 42, 44
Tabel 74
Sikkerhedsinstruktioner 6
Sikkerhedsventil 19
sikkerhedsventil 39
afblaesningsrer 39
Skorstensfejerfunktion 44
Symboler i displayet 42

T

Tabel over folervaerdier 13
Taendingselektrode 70
Tidsprogrammer 54
Tilbagestramningssikring 65
Tilslutningstryk 32

Tilslutte komponenter 37
Tjekliste 39, 40
Traekaflastning 36

BAXI A/S

120-393 001.4 03.06 Fh



120-393 001.4 03.06 Fh

U

Udetemperaturfaler 37
Udlufte gasrerene 32
Udskiftning af ledning 37

\Y

Visning af informationer 34, 44
Visninger 42

WGB 15-38 C

79




BAXI A/S Denmark
Smedevej - DK-6880 Tarm
Tel. +45 97 37 15 11

Fax +45 97 37 24 34
E-mail: baxi@baxi.dk
www.baxi.dk

120-393 621.4.4 03.06 Fh



	1. Om denne manual
	1.1 Indhold
	1.2 Anvendte symboler
	1.3 Hvem henvender manualen sig til?

	2. Sikkerhed
	2.1 Forskriftsmæssig anvendelse
	2.2 Generelle sikkerhedsinstruktioner
	2.3 Normer og forskrifter
	2.4 CE-godkendelse
	2.5 Overensstemmelseserklæring

	3. Tekniske data
	3.1 Mål og tilslutninger WGB
	3.2 Tekniske data WGB
	3.3 El-diagram
	3.4 Tabel over følerværdier

	4. Før installationen
	4.1 Forbrændingsluft
	4.2 Korrosionsbeskyttelse
	4.3 Krav til anlægsvandet
	4.4 Anvendelse af additiver (f.eks. hårdhedsstabilisatorer, frostbeskyttelsesmidler, tætningsmidler, blødgøringsmidler)
	4.5 Oplysninger vedr. monteringsstedet
	4.6 Anvendelseseksempler

	5. Installation
	5.1 Tilslutte varmekreds
	5.2 Kondensvand
	5.3 Koldt-/varmt vand (brugsvand)
	5.4 Varmtvandsbeholder
	5.5 Pakning og vandpåfyldning af anlægget
	5.6 Tilslutning af røgaftræk
	5.7 Aftræks muligheder og afstandskrav
	5.8 Afstandskrav - luftindtag/røgafgang
	5.9 Luftindtag/røgafgang - Vandret dobbeltrør; System V1, V2 og V3
	5.10 Lodret balanceret aftræk; System L1, L2 og L5
	5.11 Lodret balanceret aftræk med luft fra eksisterende afmeldt skorsten; System L6
	5.12 Split aftræk i forbindelse med eksisterende afmeldt skorsten; System S1 og S2
	5.13 Split aftræk med røgaftræk over tag; System S3 og S4
	5.14 Vandret split aftræk - med luftindtag og røgaftræk gennem ydermur; System S5
	5.15 Aftræksystem FLEX 80; system L7
	5.16 Aftræksystem FLEX 80; system S7
	5.17 Monteringsforberedelse til aftrækssystem L6
	5.18 Gastilslutning
	5.19 CO2 -indhold
	5.20 Omstilling fra propangas til naturgas og omvendt
	5.21 Gasarmatur
	5.22 Vejledende værdier for dysetryk
	5.23 El-tilslutning (generelt)

	6. Idrifttagning
	6.1 Indkobling
	6.2 Temperaturer til rumopvarmning og varmt brugsvand
	6.3 Programmering af nødvendige parametre
	6.4 Vejledning til ejeren / brugeren
	6.5 Tjekliste for første idrifttagning

	7. Betjening
	7.1 Betjeningselementer
	7.2 Symboler
	7.3 Betjening

	8. Programmering
	8.1 Fremgangsmåde ved programmeringen
	8.2 Ændring af parametre
	8.3 Indstillingstabel
	8.4 Forklaringer til indstillingstabellen

	9. Generelt
	9.1 Fjernbetjening RGT

	10. Service
	10.1 Vedligeholdelsesarbejde
	10.2 Skifte hurtigudlufter
	10.3 Vandlås til kondensvand
	10.4 Demontere gasbrænder
	10.5 Udskiftning af pumpe i tilfælde af defekt PWM-pumpe HP
	10.6 Berøringsbeskyttelse
	10.7 Kedelopbygning WGB
	10.8 Afmontere varmeveksler
	10.9 Kontrollere elektroder
	10.10 Styrings- og reguleringsenhed LMU (kontrolkassen)
	10.11 Fejludkobling
	10.12 Fejlkodetabel
	10.13 Tabel over servicekoder
	10.14 Styrings- og reguleringsenheden LMU's driftsfaser (tryk på infoknap)

	11. Plads til notater
	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	I
	K
	L
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V



